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Mūsiškiam Bridgeporte gyve
na ir Chicagos miesto majoras 
Richard Daley. Jau antrą savai
tę aplink jo namus kas vakarą 
įvyksta juoduku demonstracijos. 
Juodieji reikalauja, kad būtų 
prašalintas mokyklų superin- 
dentas Dr. Benjamin Willis.

Visi tie ermideriai, užsitęsian- 
ti iki vidurnakčio, neduoda ra
mybės tos apylinkės gyvento
jams. Palaikymui šiokios tokios 
tvarkos, miestas yra priverstas 
atsiųsti bent 150 policininkų, kas 
miestui nemažai kainuoja...........

Visa tai nėra ramus piketavi- 
mas, bet daugiau panašu į pro
vokacijas ir riaušes.

—oo—
Ne gana to, demonstrantai 

juodukai pradėjo reikalauti, kad 
jiems būtų leista apsigyventi 
Bridgeporte, kuris esąs aklai 
“segreguotas". Jie, matomai, ne
pasitenkina tais viešbutiniais na 
mais prie pat ežero, kuriuos 
jiems pastatė miestas su fede
rates valdžios pagalba. Tie apart 
mental yra daug gražesni, negu 
kad Bridgeport© pastogės.

Toks jų arogantiškumas pe
reina visas ribas. Ne be pagrin
do Chicago Daily News neseniai 
pastebėjo, jog tokie nuolatiniai 
triukšmavimai suteikia meškos 
patarnavimą patiems juodu

kams.

RepubUkonai, kuriuos ištiko 
skeūdus smūgis pereituose lap
kričio mėnesio rinkimuose, da
bar bando atsigriebti. Pirmoje 
eilėje noringa pagerinti santy
kius su spauda.

Bruce C. Ladd Jr., dirbąs sen. 
Murphy(rep. iš Cal.) štabe pa
ruošė raportą, kuriame sakoma, 
jog republikonų partija tapusi 
‘'tinginė ir nutukusi". Joje per- 
mažai esama lankstumo ir ben
dravimo su žmonėmis.

B. Ladd Jr. pataria užmegsti 
artimesnius ryšius su tautinėmis 
grupėmis ne vien prieš pat rin
kimus, bet jau dabar, nes be tų 
grupių paramos sunku būsią lai
mėti bent kokius rinkimus.

Neseniai geležinkelio linija 
tarp Chicagos ir Wash ingi ono 
pradėjo vežioti automobilius, su 
dėtus užpakaliniuose vagonuose. 
Mokesnis už 770 mylių siekia 
$60.

Pasažierius gali vežtis sykiu 
ir automobilių, sukraunant jame 
bagažą, o nuvykęs į Washing- 
toną — jį naudoti. Tai išeina pi
giau, negu nuomavimas vietoje.

Iš Londono ateina pranešimų, 
jog ten gyvenanti p-nios Ken
nedy sesuo — Lee, kunigaikščio 
Stasio Radvilo žmona, užsimojo 
tapti aktore ir jau kelintas mė
nuo lanko teatrališką mokyklą.

Ji tikisi dar šiais metais su
vaidinti svarbiausią rolę. Kaip 
jai tas pavyks, sunku tuom tar
pu pasakyt!.

Suleiman Smaitkins. gimęs 
Lietuvctfe, ainis atgabentų į Lie
tuvą Vytauto laikais totorių, 
būdamas 10 metų tapo išvežtas 
į Rusiją. Vėliau su tėvais atsidū
rė prie Tanganiko ežero, centra- 
linėje Afrikoje.

Dabar jis turi dirbtuvėlę ir 
drabužių krautuvę Mancheste- 
ryie, Anglijoje. Yra vedęs airę 
Ir turi ketvertą vaikų. Bet prie 
kiekviehos progos jis su pasi
didžiavimu pasako: aš esu kilęs 
iš Lietuvos!

Darbai paleckiniuose kolcho
zuose tęsiasi nuo sušvitimo iki 
sutemos. Apie tai rašo ir Vilnių-
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Izoliuotos Sritys 
Prie Baltijos
Kaip praneša švedų spauda, 

okupacinė Sovietų valdžia lei
džia lankytis užsienio keliaunin
kams tik didesniuose Baltijos 
valstybių miestuose. Baltijos pa
jūrio kraštas yra neprieinamas 
ne tik užseniečiams, bet ir so
vietų piliečiai negali ten patek-

Į Taliną, Estijoje, galima ke
liauti tik vieninteliu geležinke
liu, kuris eina į pietus nuo Suo-

. mijos Įlankos.
Lėktuvai negali tiesioginiai 

skristi tarpe Talino ir Maskvos, 
; o taip pat Talino ir Rygos. Tas 
i pats yra ir su Lietuvos Klaipė- 
j da bei okupuotu Karaliaučiumi.

Spaudos pranašėjai mano, kad 
visu tuo Baltijos pakraščiu yra 

| sovietų rakietų įrengimai, o taip 
i pat ir kitokie okupantų kariški 
! įsitvirtinimai, kurių jie bijo pa- 
rodyti Vakarų pasauliui.

Sėkmingiausia Fihna
Paruoštas Bonnos valdžios 

spalvotas filmas apie britų kara
lienės Elzbietos vizitą Vakarų 

Į Vokietijoje, sumušė visus pasise- 
! kimo rekordus to krašto kinuo
se.

Rusų Ūkio Ekspertai 
i Lankosi Kanadoje

Winnipeg, Man., Kanada. — 
Šiomis dienomis 16 Sovietų ag
rikultūros autoritetų ir vertė
jas iš Sovietų ambasados Ot- 
tawoje, atvyko čia studijuoti 
ir patirti, kaip Kanados agri- 

■ kultūros ūkis veikia.
Atvykėliai yra profesoriai 

ir direktoriai Įvairių kolchozų, 
mechanifckaij operuojamų, viš
tų ir sėklų ūkių.

je išeinknii komunistų “Tiesa : 
_ Pirmos kolūkyje keliasi mel

žėjos. Iki saulėtekio dar toli, o 
jos jau žvangina kibirais, ruošia 
si rytiniam melžimui. Tuo pat 
laiku reikia atvežti vandens ir 
86 karvėms, kurios ganosi pir
moje brigadoje, o paskui į trečia 
ją.

__ Visą laiką tenka važinėti 
po ganyklas, kad tik vandens 
statinės nestovėtų tuščios. Sau
lė jau pasislspia už miškų, o trak 
torininkui dar vis nemaža dar
bo.

O kiek kolchozininkai gauna 
atlyginimo už tokią ilgą darbo 
dieną? Nuo 75 kapeikų iki vie
no rublio!

Su tiek pinigo kolchozininkai 
ęjalėtų nusipirkti tik pusę svaro 
sviesto.

Japonai ištyrė, o amerikiečiai 
patvirtino, jog tose vietovėse, 
kur daugiau suvartojama pieno, 
mažiau pasitaiko susirgimų vė
žio liga.

Deja, mūsų miestuose popu- 
liariškiausi gėrimai yra pasaldin 
ti ir svaiginanti, o apie pieną pa
mirštame. Mat, prisibijome, kad 
jo perdaug nenutuktumėm.

Automobilių vairuotojams, o 
ypatingai tiems, kurie važinėjasi 
nakties metų, gydytojai pataria 
gerti daugiau pieno. Esantis pie
ne vitaminas A sustiprina regė
jimą.

Nha Trang mieste, Pietų Vietname didžioji gatvė buvo suardyta, nukritus ten JAV-ių B-57 sprausminiam 
lėktuvui su bombom. _____________________________________________________

DOLERIAI - GERA
PREKĖ VARŠUVOS

JUODOJE RINKOJE

Nepaisant į griežtą draudimą, 
už geležinės uždangos, Sovietų 
valdomose ar kontroliuojamose 
šalyse, dolerių prekyba juodoje 
rinkoje yra plačiai išbujojusi.

Neseniai Varšuvoje buvo su
imti du vyriškiai, kurie bandė j 
parduoti gatvės užkampyje šim
tą dolerių po 85 zlotus už dolerį. 
Oficialus kursas yra 40 zlotų už 
dolerį.

Iš suimtųjų buvo atimti pini
gai ir jiems uždėta bausmė nuo 
2 iki 4 mėnesių kalėjimo.

SKRIDO 5 SYKIUS
GREIČIAU UŽ BALSĄ

Edwards Air Force, Cal. — 
Majoras Milt Thompson, išmė
gindamas raketinį lėktuvą X-15, 
pasiekė 3,511 inylių greičio per 
valandą, penkius sykius didesnį, 
negu balso.

Jis skrido 103,000 pėdų aukš
tumoje. Lėktuvas X-15, pirm 
skridimo, buvo iškeltas į viršų 
“motinos lėktuvo” B-52.

Vakarų Vokietija Gavo 
Du Didelius Užsakymus
Anglų The Esso Petroleum Co. 

užsakė Vakarų Vokietijoje du 
milžiniškus tankerius. Viena —
170.800 tonų talpos, o antra —
151.800 tonų.

Tą darbą atliks laivų statyto
jai Bremene ir Kiel. Tankeriai 
bus įteikti anglams ateinantį ru 
denį.

CHICAGA 1SIGYS 
NAUJŲ BUŠŲ

Chicagos miesto Tranzito Ko
misija, rugpiūčio 5 dieną patvir
tino užpirkimą 150 naujų busų, 
kurie bus panaudoti miesto su
sisiekimui pagerinti.

Bušai užpirkti iš Flexible kom 
panijos Loudonville, Ohio, ir kai 
nuos 3.944.292 dolerių. Bušų pris 
taty*mas prasidės balandžio me
nes,, 1966 metais — po 50 viene
tų į mėnesį.

Negalėjo Suprasti

Oxnard, Cal. — George Stor- 
netta, 6 metų, negalėjo suprasti 
kodėl tėvas neleido laikyti na
muose pagautą “žuvį”.

JEŠKO SAVANORIŲ 
TOKIAI APDRAUDAI

Washington. — Ateinantį 
sekmadienį, “Social Securi
ty” valdyba pradės išsiunti
nėti laiškus asmenims užbai
gusiems 65 metus amžiaus, 
kviečiant juos savo noru išsi
imti sveikatos apdraudą, iš 
kurios bus apmokama gydy
tojams už jų patarnavimus.

Tokių asmenų priskaitoma 
iki 14 milijonų. Sumokėdami 
po 3 dolerius per mėnesį, jie 
galės įsigyti tokią apdraudą.

Pasitvirtina Posakis/ 
Jog Lazda Turi Du Galu

Įvedant integraciją pietinėse 
valstijose, apie 500 mokytojų 
jau neteko darbo.

Jie persikelia į šiaurinius 
miestus, kur, ieškodami darbo, 
turės išlaikyti kvotimus ir gauti 
leidimą.

KLIMATAS PADIDINA
SENBERNIŲ SKAIČIŲ

Norvegija yra šalis, kurioje 
priskaitoma daugiausia senber
nių. Apie 15 nuoš. vyrų nesusi
tuokia iki pat mirties.

Prof. Vogt, iš Oslo universi
teto. tikrina, jog viso to priežas
tis yrą šaltas klimatas.

Namų Pataisymams
Washington. — Namų savinin

kai išleido vidutiniai $224 namų 
pataisymams ir 1964 metais, arba 
išviso $6.8 bilijonus, pranešė J. 
V. Bureau of Census.

Apie 30 milijonų, tai yra 90 
nuošimčių visų rezidencinių 
nuosavybių, yra vieno buto na
mai.

NE TIEK PAPUOŠIMUI, 
KIEK PRAMONEI

Deimantai kaip buvo, taip 
ir tebėra didžiai pageidautinu 
papuošalu. Bet jie turi ir 
praktiškos reikšmės, ypatin
gai pramonėje.

Tik 20 nuošimtis tų brangių 
akmenų pasiekia auksinių 
daiktų krautuves. Likusieji, 
arba 80 nuoš., sunaudojami 
dirbtuvėse, aliejaus ir kasyk
lų pramonėje bei kitose indus 
-trijos šakose.

Darbo Dep-tas
Paskelbė Įdomų

Raportą
Washington. — Pasak plačiai 

skaitomo savaitraščio “News
week”, Darbo Departamentas 
išleido pusiau konfidencialų ra
portą apie šeimyninį pakrikimą 
juodukų tarpe.

Tame 78-nių puslapių raporte 
sakoma, jog veik ketvirtadalis 
(22.9 nuoš.) vedusių juodukių pa
meta savo vyrus. Apie ketvirta
dalis juodukų kūdikių, kurie 
dabar gimsta, yra nevedybiniai. 
Dėka tam. juodukų prieauglis 
yra 40 nuoš. didesnis, negu bal
tųjų.

Dabartiniu laiku juodieji su
daro dešimtą dalį gyventojų, 
bet prie esamo prieauglio. 1973 
metais jų jau bus aštunta da
lis.

Užlaikymui nevedusių juodu
kių motinų ir jų vaikų, vietinės 
valstijos ir federalė valdžia iš
leidžia šimtus milijonų dolerių 
per metus, kas sudaro sunkoką 
naštą baltiesiems.

BERNIUKAS 
PAVOGĖ TRAUKI N j

Geležinkelio stoties budėtojas 
Malmoe, Švedijoje, pranešė po
licijai, kad iš geležinkelio sto
ties yra “pavogtas” traukinys. 
Policija tuoj aus pastebėjo lėtai 
judantį traukinį apie pusantros 
mylios atstume nuo stoties. 
Traukinio vagonai buvo tušti.

Policijos tyrinėjimas nustatė, 
kad traukinio “vagiu” būta 10 
metų berniuko, kuris netyčia pa
lietęs traukinio garvežio užve
damą rankeną. Traukiniui pra
dėjus judėti, berniukas išsigan
do ir iš traukinio iššoko.

Nusibodo Tinginiauti, 
Vėl Gamins Filmas

Kadaise garsus komikas Charle 
Chaplin, sulaukęs 76 metų, ilgo
ką laiką gyveno užsidaręs Šveica
rijoje. Bet šiomis dienomis jis 
nuvyko į Londoną ješkoti akto
rių naujai filmai, kurią jis pats 
parašys, režisuos ir pagamins.

Tarp kitfčo jis bando gauti 
ir pagarsėjusią aktorę Sophie 
Loren, kuri su Gregory Peck 
neužilgo pasirodys anglų fil- 
moje “Arabesque”.

Tokių Konsulatų Atidarymas Šioje Šalyje 
Padidintų Šnipų Skaičių’ Dirbančių Maskvai

Washington. — Skuboti administracijos užsimojimai 
gauti Senato patvirtinimą Jungtinių Valstijų konsuliarinės su
tarties su Sovietų Sąjunga, sutiko tam tikros opozicijos

Stipriausiai pasmerkė tokią sutartį F.B.l. viršininkas Ed
gar J. Hoover. Liudydamas Senato užsienio reikalų komisijo
je, p. Hoover pareiškė, jog įsteigimas dviejų sovietinių konsu
latų šioje šalyje pasitarnautų tik komunistinei subversyvei 
veiklai ir šnipavimui Kremliaus naudai

Įspėja Del Sovietu
Konsulatu įkūrimą

Šiomis dienomis kongr. Ed
ward J. Derwinski (rep. iš Illi
nois), kalbėdamas Atstovų Bute, 
pareiškė, kad įsteigimas šiame 
krašte Sovietų Rusijos konsu
latų, suteiks rusams galimumą 
terorizuoti JAV. piliečius, ku
rie turi giminių kbmunistų oku
puotose ar dominuojamose vals
tybėse.
Kongresmanas Edward J. Der- 

vinski reikalauja padaryti ty
rinėjimą dėl pasekmių, kokias 
gali atnešti padarytas susitari
mas dėl tokių konsulatų įsteigi
mo šiame krašte.

Pagal Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Sovietų Rusijos su
sitarimą, sovietam bus leistą įs
teigti savo konsularines įstaigas 
šiame krašte, o mainom šio kraš
to vyriausybė gautų teisę atida
ryti savo konsulatus Sovietijoje.

Kongresmanas E. J. Derwins
ki apkaltino sutarties parengi
mo komitetą, kad kairio liūdi- 
ninkas buvo apklausinėjamas 
tik Valstybės Departamento sek 
retorius Dean Rusk ir jo patarė
jas Leonard C. Meeker, kai tuo 
tarpu organizacijoms ir pavie
niams asmenims nebuvo suteik
ta galimybė pareikšti dėl tos 
sutarties savo nuomonių.
Kadangi Atstovų Butas negalės 

atskirai pareikšti savo nusista
tymo dėl tos sutarties ratifikavi
mo, tai kongresmanas E. J. Der- 
vinski, savo kalboje Atstovų 
Bute, reikalavo, kad Buto komi
tetas užsienio reikalams padary
tų pilną apklausinėjimą.

Ponas Derwinski savo kalbo- 
rikos piliečių turi artimų gimi- 
je pažymėjo, kad milijonai Ame 
nių okupuotoje Latvijoje. Lie
tuvoje, Estijoje, Armėnijoje. Gu
dijoje, Ukrainoje ir kitose rusų 
tautai nepriklausančiose Sovie
tuos respublikose .Jis reikalau
ja, kad konsularinė sutartis turi 
apsaugoti šio krašto piliečių ar
timuosius už geležinės uždan
gos.

Taip pat E. Derwinski reika
lauja, kad šio krašto vyriausy
bė neprivalo taip lengvai “ap
dovanoti” Sovietų Rusiją kon- 
sularinėm įstaigom tol, kol ji
nai remia komunistus Šiaurės 
Vietname.

Sutarties ratifikavimas, sako 
Derwinski, bus pripažinimas de 
facto Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos inkorporavimo į Sovietų Są
jungą.

Mažiau Eksportuoja

Jungtinių Valstybių eksportas! 
nukrito nuo $69.5 milijonų 1938 I 
metais iki $22.9 milijonų 1964I 
metais, teigia ekonominio ko- 
operavimo biuras Washingtone. I

Privers Apdrausti 
Automobilius

New Yorko valstijos legisla- 
tūra pravedė įstatymą, kuris 
reikalauja, kad kiekvienas nau- 

. do j amo automobilio savininkas 
į turėtų apdraudą tam automobi
liui.

! Kas važinės be tokios apdrau
dė s, bus pasiųstas į kalėjimą.

Šiuo metu New Yorko vals
tijoje esama 150.000 neapdraus
tų automobilių.

Nesutaria Vadovybės

Saigon. — Vienas* amerikie
čių karininkas, kuris dalyvavo 
mūšiuose Korėjoje, tikrina, jog 
ir tamsiausiose dienose aname 
kare nebuvo tokių ginčų ame
rikiečių vadovybėję, kaip dabar 
Vietname.

Didžiausias antagonizmas pa
sireiškia tarpe Marinų vadovy
bės šiaurėje ir armijos vadų Sai 
gone.

Kodėl Pabrango 
Daržovės ir Vaisiai ?

Washingon. Senatorius Geor
ge L. Murphy (Rep., Cal.), kal
tina Darbo Departamento sek
retorių W. Wirtz dėl aukštą 
kainų daržovėms ir vaisiams.

Murphy sako, kad darbo sek
retorius Wirtz nesutiko įsileisti 
didesnio skaičiaus žemės ūkio 
darbininkų iš Meksikos, ko pa
sėkoje pritrūko darbo jėgos it 

Į daržovės bei vaisiai supuvo lau
kuose.

Seniausias JAV-ėse medinis 
namas dar tebestovi Dedahm, 
Mass. Jis buvo pastatytas 1636 
metais.

MEDUS IŠ LIETUVOS
Į RYTŲ VOKIETUĄ

Hamburgo spaudos praneši
mu, .atgabentas iš “laryhir 
nes" Lietuvos į komunistų 

valdomą rytinę Vokietiją me
dus supilamas į bonkutes, ant 
kurių užlipinama toks užra
šas:

“Tikrasai bičių medus, pa
gamintas iš gėlių Demokrati
nėje Vokiečių Liaudies Res
publikoje".

Panašiai pažymimos ir at- I 
vežtos iš Lietuvos uogos, ku
rių nemažai užderėjo šia va- I 
sąrą Lietuvoje.
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Pasirūpinkime Tuo Reikalu
Kaip teko nugirsti, tai federalis teisėjas Chicagoje, Michael 

Igoe pasitraukia iš tos vietos, kurioje jis išbuvo ilgą metų eilę. 
Dabar nelaukiant kol tas nuosprendis bus įvykintas, įvairios 
tautinės grupės pradėjo piršti nuosavus kandidatus tam poš- 
ttri.

t , Toks jau yra įsigyvenęs paprotys, kad kandidatus federa- 
jio teisėjo vietai rekomenduoja valdančios partijos senatorius

Douglas. Jo žodis, beabėjo, turės nulemiančios reikšmės.

Jeigu jau kiti stengiasi pravesti savo žmogų į federalius 
teisėjus, tai neprivalėtumėm atsilikti nuo to ir mes, lietuviai. 
Ypatingai, kuomet dar neturime nei vieno lietuvių kilmės fe-

Atsižvelgiant į tai, jog lenkai, italai, vokiečiai, žydai ir 
kitos grupės tapo tiesiog apdovanoti aukštomis vietomis fe-

atsitinka del to, kad laikomės perdaug pasyviai, nedarome su
bendrintų pastangų ko nors atsiekti ir laimėti.

šiuo metu kaip tik atsiranda proga ir mums stipriau 
pasireikšti. Kandidatų turime gal net geresnių už kitus, tai 
kodėl jų nerekomenduoti? Pradėkime be jokio atidėliojimo

tuvių kilmės asmuo, pilnai kvalifikuotas toms aukštoms 
reigoms.

pa-

Smerkia Pakiukų Gavėjus
Paleckinė spauda Vilniuje bando visaip pašiepti tuos,

niais, spekuliantais, norinčiais lengvai gyventi iš prisiųstų

Kur Pasireiškia Skirtumai
t Z > T r i

Kuomet Vakarų Vokietijos kancleris Ludwig Erhard 
aną kartą aplankė Washingtoną ir prez. Johnsoną, tai ofi
cialiam komunikate, kuris tapo išleistas po jų pasikalbėji
mo, buvo pasakyta, jog jiedu yra pasiryžę išlaikyti Inti
mate and dihamic” abiejų tautų bendravimą.

Paryžiaus spaudoje tuojau pasirodė pareiškimai, jog 
Washingtono politiką Europos atžvilgiu nulemia Bonna. 
Bet taip ištikro nėra. Vokiečiai norėtų, kad Jungtinės Vals
tybės atviriau ir drąsiau pasisakytų už Vokietijos apjungi
mą, tuom tarpu Washingtonas, bent šiuo metu, yra linkęs 
palikti ramybėje dabartinę padėtį centro Europoje.

Skirtumų pasireiškia ir kitose srityse. Pav. vokiečiai 
reikalauja, kad jų kariuomenė, stovinti prie pat geležinės 
uždangos, būtų aprūpinta atominiais ginklais, bet tas jų 
prašymas pasilieka balsu šaukiančiu girioje. Mat, Washing
tone prisibijoma, kad patenkinimas tokių reikalavimų, ga
li paskatinti Sovietus užpulti Vakarų Berlyną.

Taigi, toje ‘‘intimate and dinamic” sąjungoje pasireiš
kia nemažai prieštaravimų ir nesutarimų, kuriais pasinau
doja Maskva sutvirtinimui savo pozicijų centro ir rytų Eu
ropoje. u oi

\ MANO * *
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ORO PRANAŠYSTĖS
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Vidurvasaris pas mus buvo ga
na lietingas ir šaltokas. Bet tai 
nieko tokio. Mano šimtmetinis 
kalendorius pranašauja, jog va
saros pabaiga ir ruduo bus gra
žūs ir saulėti.

Todėl nesiskubinkite keliauti 
į Floridą, ieškodami saulėto oro; 
jo užtiksime dar ir čia.

Įvyksta Pasikeitimų
Turistas (išlipęs iš traukinio 

Oklahomoje ir kietai laikyda
mas rankoje savo skrymėlę)

Pftri! Ar visad pas jus 
na toks žiaurus vėjas?

Vietinis: — Tikrenybėje, 
Šešius mėnesius jis pučia į
pusę, o paskiau atsuka ir pučia 
atgal.

bū-

ne.
anav
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STUDENTAI “TARYBŲ
LIETUVOJE VARGSTA
SIEKDAMI MOKSLO

TĘSIASI BĖGIMAI IŠ 
RYTŲ VOKIETIJOS

Daugiau Suomių Aplanko 
Estus Laivais Per Baltijos |ura

Kad studentai aukštesnėse 
mokyklose “tarybų” Lietuvoje 
patiria daug vargo, apie tai laiks 
nuo laiko parašo ir vietinė ko
munistinė spauda. Štai neseniai 

• “Komjaunimo Tiesoje” keli jau
nuoliai, baigę technikos mokyk
lą Vilniuje, taip nušvietė savo 
gyvenimo sąlygas studijų lai
kais.

“Pradžioje buvome apgyven
dinti iš lentų sukaltame sandė
lyje, kur, užėjus lietui, per sto
gą bėgo vanduo. Patalinė ir dra- 

(bužiai sušlapdavo. Vėliau buvo- 
I me perkelti į kaimą, iš kur turė
jome eiti pėsčiom į Vilnių ir blo
giausiu žiemos laiku — per šal
čius ir pūgas...”

“Mirties juosta” tarp Rytinės 
ir Vakarų Vokietijos nuolat ple
čiama. Įrengiamos naujos spyg
liuotos, elektrinės užtvaros, pas
tatoma daugiau sargybinių, o 
viršuje be paliovos skraido helij 
kopteriai.

Nepaisant į tai, pirmoje šių 
metų dalyje, Rytų Vokietijoje 
buvo pasmerkti kalėjirnan 148 
asmenys už bandymą, pabėgti į 
Vakarus. Apie trejetas desėtkų, 
bandžiusių prasmukti pro tą užt
varą, tapo nušauti.

Tai yra geriausias įrodymas, 
jog komunizmas tebėra baiseny
bė tiems žmonėms, kurie atsidū
rė po tokiu jungu.

Žmogus, kuris nėra matęs var
go ir apsivylimų, neįvertins ir 
tikro džiaugsmo.

— oo — v
* Ką Jos Daugiau Vertina?
Į klausimą: “Kurį iš gyvųjų 

tarpe esančių vyrų daugiausiai 
šlovini”, pastatytą Viešos Opi
nijos Tyrinėjimų Instituto Va
karų Vokietijoje, tik 6 nuoš. 
moterų atsakė: “Savo vyrą”.

Didžiuma patiekė: vardus 
įvairių politikų.

Vienose vaišėse gerokai išsi
gėręs vyrukas surinka: “Pasku
tinis svečias, kuris iš čia išeis, 
vargiai ar galės iš čia išeiti”.

DAINELĖ
Čia patieksime seną, jau gir

dėtą jums dainelę, kuri atgaivi
na keletą gražių vasariškų; 

‘vaizdeliu:

IŠ VISUR GIRDĖTIS 
PANAŠI ISTORIJA

HUBERT HUMPHREY, 
JV. VICE PREZIDENTAS
NEGAUNA ŽINIŲ

Reu-

Žurnale “Švyturys” užpuolama viena moteriškė, trijų vai
kų motina, kuri mažai paisanti apie darbą kolchoze, nes iš 
Kanados gaunanti pakiukų. Girdi:

“Gavusi šiuos menkaverčius daiktus, ji skuba į kaimą 
ir siūlo žmonėms, mažai suprantantiems jų vertę. O veltui 
gaunamas rublis ją vis labiau masina... Štai kodėl ji vengia 
darbo kolūkyje ir taip godžiai priima siuntinius iš užjūrio”.

komunistinio skurdo, tai jie nelauktų tų pakiukų, kaip ko
kios saules. Pagaliau ir sovietinė valdžia gerai pasipelno iš 
tokių siuntinių, uždedama ant jų didelį muitą.

Didėja Piktadarybių Skaičius

Vienas New Yorko “Herald 
— Tribune” kolumnistas paste
bėjo, jog svarbiuose pasitari
muose, kurie vyksta Baltajame 
Name Vietnamo klausime, nesi
mato ten vice prezidento Huber
to H. Humphrey. Su juo nebuvo 
tartasi ir laike pradinės krizės 
San Domingo.

Pasėkoje to, tikslesnių infor
macijų apie tai kas dedasi Viet
name ir kitur, p. Humphrey turi 
ieškoti spaudoje ar iš asmenų, 
kurie jam yra artimesni val
džioje.

Panašus likimas ištikdavo ir 
vice prezidentą Trumaną, ku
riam Rooseveltas nepatiekdavo 
slaptesnių informacijų. Truma- 
nas netgi nežinojo, kad buvo ga
minama atominė bomba.

Anglų žifrių agentūra 
ter patiekė eilę informacijų apie 
moralybės nupuolimą jaunimo 
tarpe įvairiuose kraštuose.

Tarp kitko pranešama, jog 
Pietų Afrikos būrų universitete, 
prie Capetown, įsikūrė “Laisvos 
Meilės” klubas kurio nariai ir 
narės lenktyniuoja taipusavyje 
meiliškais prietikiais.

Studentės gyveno studentų 
bendrabučiuose ir buvo vedama 
registracijų knyga, pažymint 
kiek kam priklauso punktų. Pir
moje vietoje atsidūrė teisių sky
riaus studentas, o iš merginų — 
medicinos studentė.

Vakaras Kaime

do, jog I 964 metais kriminalinių prasikaltimų skaičius šioje 
šalyje padaugėjo 13 nuoš., palyginus su 1963 metais.

Iš bendro skaičiaus 2,604,000 išrištų piktadarybių, 43 
nuoš. jų buvo padaryti jauniklių žemiau 18 metų amžiaus. 
FBI viršininkas J. Edgar Hoover įspėja, jog šių metų skait
linės bus dar blogesnės.

Pereitais metais Washingtone, D. C. išprievartavimų, 
panaudojant jėga, buvo 11.6 kiekvienam 100,000 gyvento
jų; New Yorke 10.1 ; Chicagoje 21.1 ; Miami I 1.3; Detroite 
20.5. ' Los Angeles, Cal., netgi 29.1.

FBI raportas yra aiškus tragiškas dokumentas, paremtas 
statistikomis, kuris reikalauja atydaus dėmesio. Tačiau ir be

Valstybės Departamento pareigūno.

O ką jau besakyti apie visokios rūšies apiplėšimus di
džiųjų miestų gatvėse, namuose, parkuose, bankuose, pože
miniuose traukiniuose ir autobusuose? Kovai su tomis piktada 
rvbe J. Edgar Hoover siūlo reformuoti teismų procedūrą, pa
aštrinti įstatymus, kad visokie kriminalistai negalėtų lengvai 
išsisukti nuo užpelnytos bausmės.

KONGRESAS PERDAUG 
ŠVAISTĄS PINIGUS

Įstdtym&f, kuriuos vienas po 
kito priima JV. Kongresas, pa
sak daugelio spaudos atstovų, 
dar labiau praplės federates val
džios galią. Ar tai būtų “karas 
prieš skurdą”, ar “Medicare”, ar 
miestų atnaujinimo programa, ar 
civilių teisių įstatymai ar teiki
mas pašalpų mokykloms— visa 
tai praplečia federates valdžios 
aparatą, padidina išlaidas ir iš
meta iš balanso biudžetą.

Sėn. Simpson, iš Wyoming, iš
kėlė į aikštę, jog “kovos su skur
du” centr alinėj e raštinėje dirba 
l,’050 įvairių pareigūnų. O kiek 
jų yra kitur — sunku atspėti.

■ tlabair, ' kūomėt JV. susiduria 
akiš į škį su komunistine agre
sija ' * įvairiuose 
toks 
jau 
giai

Sesulės, eisime namoliai, 
Tik prisirinkit daug gėlių; 
Dainuodami sugrįžta broliai 
Žaliu dirvono takeliu.

Jau vakarėlio rūkas slenka 
Paviršiais pievų, rugienų, 
Bernelius kaime pasitinka 
Skambioji daina merginų...

Ant vartų remias beržo šakos, 
Šešėliais tolstančios dienos;
Čia kiekvienam sakyte sako: 
— Tu nepamirši tos. dainos!

JufttwaA
Blogas Gydytojas

— Ar tu, Onute, vis dar 
daiši pas tą jauną gydytoją?

— Ne:
! —O kodėl? Juk tu visuomet 
sakydavai, kad jis yra labai ge
ras gydytojas.
' — AŠ sužinojau, kad jis yra 
susižiedavęs.

gy

kontinentuose, 
pinigų švaistymas, ne taip 
rimtiems projektams, var- 
ar yra pateisinamas.

Ji Netekės
Aš netekėsiu, kol nesulauk

siu trisdešimties metų.
— O aš tol nesulauksiu trisde

šimties metų, kol neištekėsiu.

Iš rytų šalelės
Saulelė tekėjo,
O iš vakarėliu
Debesėlis ėjo,,,

Pamačiau mergelę
Keleliu einančią,
Kaip rytų saulelę
Skaisčiai užtekančią.

Neskubėk, mergele,
Prie lauko darbeliu.
Noriu tau ištarti
Daug meilių žodelių.

Linksma man dienelė,
Kai tave regėjau;
Ir savo širdužę
Aš tau pažadėjau...

— oo —
Dabar Kitaip Esama

Populiari daina apie Birutę, 
prasideda taip: “Ant marių 
krantelio Palangos miestelis, 
kur gyven mūsų broliai žemaitė- 
liai...”

Taip buvo seniau, dabar gi 
Palangoje prigarmėjo didžiuma 
“tavorščių” nuo Volgos, taip jos 
vietiniej^s žemaičiams arba auk 
štaičiams jau ten nebeliko vie
tos.

Šveicarų laikraštis “Die Tat” 
rašo, kad liepos ėn. Baltijos jū
roje atidaryta nauja laivininkys 
tės linija, kurios politinė ir psi
chologinė reikšmė toli užpakaly 
palieka jos komercinę reikšmę.

Pirmą kartą po 26 metų vie
nas suomių ir vienas estų laivas 
perplaukė jūrą tarp Helsinkio 
ir Talino, pradėdami reguliarų 
susisiekimą tarp abiejų sostinių.

Prieš karą ši linija buvo suo
mių viena mėgiamiausių, nes 
sudarė artimiausią susisiekimą 
su Vakarais. Be to, plaukiant 
šios linijos laivais buvo galima 
smagiai išsigerti. Tačiau šiuo 
tarpu negrįžo “seni geri laikai”.

Sovietinė estų milicija už
draudė laive pardavinėti alko
holinius gėrimus, nes bijojo iš
sišokimų pirmojo apsilankymo 
metu.

Iki pat paskutinio akimirksnio 
nebuvo aišku, ar keleiviai be so
vietinės vizos galės išlipti Esti
joje. Kai kurie buvo iš anksto 
apsirūpinę vizomis, o kitiems bu
vę pasakyta, jog lankymuisi Ta
line vizos nereikalingos.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?
1. Kai jaunas buvau — miške 

linksmavau; kai namo parėjau 
— žmones šokdinau?

t

2. Stoviu į viršų, žiūriu į že
mę, apačioj karšta, viršuje šal
ta?

3. Ar vasara, ar žiema, ar nak 
tis, ar diena poilsio nėra?

4. Maža moterėlė dieną naktį 
sveikinama?

5. Stovi lazdų krūmas, lazdų 
krūme ąžuolų krūmas, ąžuolų 
krūme rugiai, o rugiuose eže
ras?

6. Galva medinė, plaukai auk
siniai?

7. Juodas juodo maišo nė mai
še nepaneša?

8. Vasarą laukais bėgioja, 
žiemą žmones nešioja?

9. Be staklių išausta, be adatos 
pasiūta?

10. Kol jaunas buvau, pas avi
ną gyvenau, kai pasenau, pas 
žmogų nusidanginau?

Atsakymai: 1. Grindys, 2. Ka
minas, 3. Durys. 4. Durų ranke
na, 5. Duonkubilis, 6. Malkos ir 
ugnis, 7. Dūmai, 8. Vilnoniai 
drabužiai, 9. Pirštinė, 10 Kaili
niai.

Kai laivas pasiekė uostą, vieni 
be vizų prasmuko į miestą, o ki
ti buvo grąžinti. Vėliau, kai be 
vizų išėję suomiai ir švedai grį
žo į laivą, jie buvo sulaikyti. Bet 
prieš laivui išplaukiant viešpata
vo tokia netvarka, kad niekas 
nei vizų nei kitokių dokumen
tų nebesiteiravo.

Laikraštis nurodo, koks dide
lis buvo susijaudinimas estų, ku- 

i rie pirmą kartą galėjo su sve- 
i čiais be jokios kontrolės paben- 
; drauti. Gatvėse žmonės vaikš
čiojo apsikabinę, matėsi net ir 
džiaugsmo ašarų. Visur grojo 
estų orkestrai, plevėsavo vėlia
vos. Niekur nesigirdėjo kalbant 
rusiškai.

Nuolatinį susisiekimą tarp 
Helsinkio ir Talino iki rugsėjo 
30 d. palaikys suomių laivai 
“Wellamo” bei “Silja II” ir es
tų laivas “Vanemuine”. Kelionė 
tęsiasi 4 valandas, taip, kad dar 
ta pačią dieną galima grįžti į 
Helsinkį. Manoma, kad neužilgo 

| bus įrengtas ir motorinis keltas.

Buvusi Chicagietė 
Julia Slotas Mirė 
Tucson. Arizonoje

-------------
Liepos 31 d Tucson. Arizona, 

po ilgos ir sunkios ligos mirė Ju
lija Slotienė, sulaukusi 58 me- 

j tus. Gimusi Lietuvoje. Raseinių 
į aps. '

Giliam nuliūdime paliko vyrą 
Louis Slota, broli Dan Kuraitį, 
dvi seseris Lietuvoje.

Ilgus metus gyvenusi Chica
goje, ji turėjo restorana. 3206 
So. Halsted St., vadinamą “He
athy Food”.

J laidotuves susirinko daugu
ma ten gyvenančių lietuvių, nes 
Tucson ji išgyveno 10 metų ir 
visu buvo žinoma. Susilaukė 
daug vainikų.

Palaidota South Lown kapi
nėse. kuriose daug lietuvių yra 
palaidota.

Po laidotuvių brolis Dan Ku
raitis visus dalyvius pakvietė 
pietų ir visus vaišino valgiais ir 
gėrimais.

Jonas Vaišvilas
Tucson Arizona

Tulžies pūslė yra kriaušės iš
vaizdos maišiukas, esąs prie že
mutinės kepenų dalies. Iš to mai 
šiuko išeina vamzdeliai (tubes), 
per kurias nuteka tulžis į vidu
rius.

!| Padėkos žodžiai yra tik žiedų 
lapeliai, kariuos vėjas išnešioja. 
Tikras būdas pareikšti dėkin
gumą — tai darbai.

Iš Praktiškos Politikos
Viena lietuviška patarlė sako: 

vakarieniaudamas su velniu, tu
rėk ilgą šaukštą.

Tą būtų galima pritaikinti ir 
nesenai atsinaujinusiai nusigink
lavimo konferencijai Genevoje. 
Besiderant su Sovietais, ameri- 
įdeciai privalėtų pasakyti jiems: 
pasitraukite iš užgrobtų kraštų 
centro ir rytinėje1 Europoje, o 
kai tą atliksite, tai pradėsime 
kalbėti apie nusinginklavimą.

Į, I fl IL

Tinkama Vieta
— Norėčiau vieną savo pa

veikslų padovanoti labdaringai 
prieglauda'i. Kuriai patartumei?

— Nereigid priėglaųdai.

Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien! Jūs negalėsite 
atsigėrėti kaip greitai nuošimčiai pakels jūsų taupymo sąs
kaitą, kaip jie pakelia didelei lietuviu daugumai

/Į?? INVESTAVIMO

SĄSKAITOMS

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St. • Chicago, Illinois 60608

^-OFFIČE HOURS: Monday. Tuesday — 9—4;
Thursday — 9—9: Friday’ — 9—6;
Saturday — 9—1; Wednesday Čtosed.



GHCAGOS ŽINIOS
Aplankė P-n us Zakarus 
Jų Ūkyje Wisconsine

Leonas ir Ona Radauskai bei 
Ona Rudienė buvo nuvykę pas 
Kostantą ir Agotą Zakarus, gy
venančius nuosavam, 120 akerių 
ūkyje netoli Kenosha, Wis.

P-nas Zakaras buvo susirgęs 
ir turėjo pabūti ligoninėje, iš 
gurios jis neseniai grižo. Jo svei 
kata eina geryn.

Tuo pat laiku iš Racine, Wis. 
apsilankė pas juos ir p-nai Ge
orge bei Fili Kapočiai. Šeiminin
kai visus svečius kuogeriausiai 
pavaišino.

Ruošiasi Pagerbti Svečią

Jie Paminės Sidabrinę Vedybų Sukaktį

LILLIAN IR JOHN L. PAUKŠTIS

i Ruošiama Sutiktuvių 
Puota, Rugpjūčio 21

Kun. Petras Butkus iš Aus
tralas, SydnėjĮaus, ,lietuvi^ 

; klebonas, bus sutiktas ir pa
gerbtas buvusių ♦‘australie
čių” Amerikoje.

Norintieji dalyvauti kalbą- 
mam parengime — vakarienėje, 
Įvykstančioje rugpjūčio 21 d. 7 
vai. vakare, Don Varnas svetai- 

1 nėję, 6816 So. Western Ave., pra
šomi iš anksto pranešti bet ku
riuo sekančiu telefonu: P. Sir
gėdas — OL 2-3511. P. Stakaus- 
kas — PR 8-4744 ir A. Kazlaus
kas — LA 3-2150.

Mokanti apmesti — moka ir 
atausti.

Po Atostogų Tikrąsis didvyris kalba apie 
atsižymėjimus... kitų.

Paulius Sirgėdas, 1319 So. 50 
Ct., atostogas praleidžia namuo
se, pasiruošdamas, pagerbti sve
čią iš Australijos kun. Petrą 
Butku, kuriam, šį šeštadienį, 
rugpjūčio 21 d., rengiamos, Aus
tralijoje gyvenusių lietuvių, vai
šės.

ŠĮ sekmadienį, rugpiūčio 15 restorane, 7840 South Western

Vilkas šuns balso nebijo, bet 
nekenčia, kai joja.

Į dieną. John ir Lillian Paukštis Avė.
paminės 25 metų vedybinio gy- 

i venimo sukaktį. Jų dukra Mari- 
alice ir sūnus John Jr. rengia sa
vo tėveliams iškilmingą jubilie
jinę puotą, gražiame Sharkos

John L. Paukštis yra veiklus 
Amerikos Legione ir politikoje.
Jis dabar užima atsakomingą 
vietą Bailifo ofice.

Business Opportunity

TAVERN — LOUNGE 
including building for sale by 
owner.Fully equipped. Excel
lent business location and inco
me. Must see this valus to ap-

—Ar išlaikei kvotimus į sekan
čią klasę?

— Ne. Paklausydamas moky
tojo pasilikau antriems metams.

— Kaip tai galėjo būti?
— Mokytojas nuolat pasako

davo : “pakartojimas yra geriau
sias kelias į mokslą.”

BUSINESS OPPORTUNITY

BAKERY BRANCH STORE — 
By,Owner Modern fully Eguip- 
ped, $600 wk. sales, low rent 
and operating costs. Full price 
$1,200. 1410 S. 5th Ave., May
wood. Owner retiring. Thor- 
haug Bakeries, 1304 S. 5th Av.

FI 5-5136

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER
COOK For Rectory 3 Priests 

Live in, own room, good salary.
Call HA 1-3122

REAL ESTATE

'Kinų siena turi 2,000 mylių il
gio.
REAL ESTATE FOR SALE

CARBON HILL — BY OWNER 
4^2 room cottage. Wooded k>t. 
Taxes $15.00 yearly. Near all re
creation. See to appreciate. Near 
Route 113 south. Sacrifice. Very 
reasonable. 656-6786

La Grange — BY OWNER 
Must sell 3 bdrm. Cape Cod., 
exc. cond. Crpted. Liv. rm. Na
tural frpl. Dn. rm., 2 car. gar. 
low taxes. Immed. poss. Sac. 
quick sale. 354-6825 for appt. 

__________________
PALOS PARK — BY owner. 
Transferred Must sell. Red-

I wood ranch on land-scaped wo- 
Į oded comer % acre. Fenced 
; pool, 6 lge. paneled rms. 1800 sq. 
■ ft. Fireplace, att. gar. Redu
ced to low $30’s 448-2471

CARY BY OWNER, 2 bdrn. ho
me, 5 yrs. old with oversized 
kitchen, laundry rm. att. gar., 
patio on large landscaped lot. 
Private lake 2 blks from house. 
$14,000 ME 9-9400

Vic. Lawrence, Pulaski by ow
ner 6 rm. frm. siding. 3-,bdrm. 
W/W c^tg. All lge tile cab kit, 
bth encl, porch, gas h. w. ht. 
full bsmt. 220 wiring, sacrifice 
for quick sale. AV 3-7193

JOHN F. EUDEIKIS
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

VAIŠINCASUEICA 
BRIDCEPORTE

Bridgeporto Lietuvių Parapi
jos seselėms remti būrelis, rug
piūčio 3 dieną, ponios B. Gullis 
namuose turėjo surengusios gra 
žia “party” — pietus.

Skaniai ir gražiai viešnias vai
šino būrelio pirmininkė B. Gul
lis ir ponia Davidauskas. Pie
tuose dalyvavo ponios: Mazei- 
tis. Jackowicz, Sabin, Greb, 
Cook. Lemke, Connely .Ferencz, 
Raines ir jos marti.

Visos būrelio narės gražiai, Į 
draugiškoje nuotaikoje, praleido 
laiką ir apsvarstė ateities veik
los darbus.

Ypatingai buvo aptarti reika
lai būsimos žaidimu pramogos, 
kurį Įvyks lapkričio 14 dieną, 3 
valandą po pietų, parapijos mo
kyklos salėje.

Tai pramdgai jau dabar visi 
ruoškitės ir nepamirškite atsi
lankyti.

Būrelio pirmininkė B. G.

Jis Aplankys
Edvardas Šulaitis. gyvenantis 

Cicero liet, kolonijoje, besireiš- Į 
kiantis lietuviškoje spaudoje ir Į 
visuomeniniame veikime, rug- ' 
piūęio mėnesio antroje pusėje i 
atostogas praleisti važiuoja į j 
New Yorką ir jo apylinkes.

Ten jis aplankys Pasaulinę 
Parodą ir kitas to miesto įžymy- | 
bes. Išvykoje žada praleisti dau
giau negu savaitę laiko.

Darbštus Musų 
Tautietis
— Antanas Martin — Marti- 

nonis Sandaros ir kitų laikraščių 
skaitytojas iš Cicero, neseniai 
turėjo 3 savaites atostogų, ku
rias praleido lankydamas savo 
pažįstamus. Jis jau yra sulau
kęs 70 m. amžiaus, bet dar vis 
tebedirba Crown pečių kompa
nijoje Cicero mieste.

Antanas labai domisi lietuviš-, 
kais laikraščiais ir daugumą lais-! 
vo laiko praleidžia jiųtfs beskai
tydamas.

•

Ruošiamas Šv. Antano 
Draugystės Piknikas 
Šį Sekmadienį.

jiems gerai sekasi.
Cicero D.

Paaiškinimas

Žymus anglų rašytojas Ber
nard Shaw sykį pareiškė:

“Tapau literatu, nes tai yra 
vienas iš nedaugelio užsiėmimų, 
kuriame nereikia asmeniškai 
kalbėtis su kostiumeriais”.

TOOL MAKERS 
DIE SETTERS

Small sized company recently 
located in Chicago needs fully 
qualified men. Top rates — 
Fringe benefits. Room for Ad
vancement to top men.

Apply: Mr. LaRose

ACCO
Šv. Antano Draugijos pirmi

ninkas Juozas Gribauskas, suk
vietęs savo bendradarbius ir su 
jais pasitaręs, sudarė komitetą 
surengti tos draugijos naudai pik 
niką.

Piknikas įvyks rugpiūčio 15 
dieną, 3 valandą po pietų, Šv. 
Antano Taupymo bendrovės kie
me; prie 15-tos ir 49 — to Ct., 
Cicero, ir tęsis iki 9 valandos 
vakaro. Esant lietingam orui, 
piknikas bus lietuvių parapijos 
svetainėje. Povilas Putrimas su 
savo sūnum aprūpins pikniką I 
skaniu maistu ir prižiūrės, kad 
nieko nepritrūktų. Atsilanku- 
sius svečius vaišins šiltais ir ■ 
šaltais gėrimais: Antanas Ber-1 
nadišius Jr., Jerry Kasulaitis, 
Julius Zaura, Juozas Arštikis,

5150 N. Northwest Hwy.

736-7721

preciate. Must sacrifice at once. 
Moving to Florida on business. 
Call HE 4-5010

TEXACO 
Announces a New Consept of 

Service Station Marketing
* Opportunity * Min. Investment

* Finansig * Independence
* Paid Training

* Promotional Assistance 
For information and no obliga
tion contact: North Side Loc., 
P. O. Box 68, Des Plaines, Ill. 
Phone d'aily 8 to 5, NA 5-9660. 
Eves, and weekends, call 945- 
5247. South Side Loc. — R. G. 
Rankin, P. O. Box 98, Lockport, 
Ill. Phone daily 8 to 5, BI 2-3840, 
Eves. ’ & weekends, call 
355-1632.

CEDAR ISLAND ON LAKE 
PISTAKEE — BY OWNER 2 
bdrm, ranch home. 4 yrs. old, 
fully’ insulated. Elec-space hea
ters. Furnished. 14’ aluminum 
boat and motor included. $11,- 
500.
Phone FL 91975 or 815-385-4931

ROUND LAKE — BY OWNER 
'5 rm. house. 2 bdrm’s. Attic, tile 
bath, & kit. Partly furnished, 
gas ht. House adjoins additional 
40-125 lot. Completely landsca
ped. 21/2 blks from beach. Full 
price $8.500 Phone BR 8-8340

DELICATESSEN—BY OWNER 
Choice downtbwn Arlington. 
Well estab, business. Good inco-

WINNETKA — S. EAST — BY 
OWNER 4 bdrm, hone nr. beach 
and new Trier H. S. Lge. liv. 
rm. frpl. sep. din. rm, 21/2 baths. 
100 ft, lot, 2 htd. proches, gas 
ht. bsmt. gar. $52,000

Phone 446-4964
me, splendid opp. Completely 
equipped. Ready to take over 
at once. CL 3-9484 After 6 P. M.

ELK GROVE VILLAGE
BW OWNER—4 bedroom ranch, 
2 baths, 2 car gar. Extras. Be
aut. lawn & shrubs. Immediate 
occupancy. $24,600 Call 437-1710.

TRYS MODERKIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

J I B VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J? Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
f>leiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. savaičių vaitojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

WISCONSIN
Four bdrm, two bths. Spanish 
type home. Between Delavan 
and Walworth on County Trunk 
“O” Vtewcrest Sub-division 
Rainbow, cotage. Call Mrs. 
Karstens in Chicago, weekdays 
from 9 am to 5 p. m. Tel 828-5324

GLENVIEW-WEST — BY OW
NER 3 bdrm, ranch-type, 
bths. Panld. fanily rm. with fi
repl., and att. Bar-b-q. Gas ht 
Many extras. $24,000 Call 

296-4743

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

I 3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL |

Telephone: YArds 7-3401
I V r • K

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS IDIENA ir NAKTĮ |
........ ...  t—8

Paieškojimas

Ponai Jonas ir Sofija Milkai, 
6225 31 Ave., Kenosha, Wis., pa- 
ješko Jono Jankausko, anksčiau 
gyvenusio 4232 S. Maplewood 
Ave, Chicagoje.

Jis pats, ar apie jį žinantieji, 
prašomi aukščiau paduotu adre
su atsiliepti, arba pranešti.

Brandūs rugeliai žemai links
ta, tuščiaviduriai — tiesiai stovi.

I Jonas Zaura ir Stasys Ališaus
kas.

i Juozas Butkus, parūpins links
ma muziką ir juokdarius, kurie 
apdovanos dovanėlėmis visus 
vaikučius, atsilankusius su sa- 

: vo tėveliais. Taip pat bus ir 
žaidimai, juos tvarkys Aleksan
dras Zakaras, o kasą tvarkys Sta 
sys Bernatavičius ir Alfonsas

‘ Wastakas.
Prie šios draugijos priklauso 

' tik vyrai, kuriai jau antri me
tai vadovauja jaunoji karta ir

■+
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PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

iuiminii MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Kas tik turi gerą skony ★
Viską perka pas Lieponį! ★

į Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
i MARQUETTE PARKE
I 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

į Vedėjas j. LIEPOMS
L Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
t: iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.
25B225SPS2SS32525225ESBS252S25252S252S2S2S2S2S22S2S2SSS2S2S252S2S2S2S2SES325252525Z52525252J
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Crane Savings
and Loan Association

, * * I

B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 
7 * * I

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

----- ~---------  ON 
A !A %--------INVESTMENT

accounts
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via. mėnesį 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 <f. 
ė I * tklf , *1

Prašome aplankyti naują. mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt, 9:00 ryto — 8:00 vakaro? Antrai ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas i ' sLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

3354 SO. HALSTED STREET V
Telephone YArds 7-191 1 i,

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTIE

REIKALE ŠAUKITE MUS «



PATARIMAI SEIMININKĖM
rlinių K uopų Sriuba

Paimti: 3 svarus geros jautie- 
os> mėsos, 2 morkas, 2 šaukštus 
įkapotų -petruškų, 1 puoduką 
apotu salierų, 2 dideles bulves 
įpiaustytas gabalėliais, pusę 
/aro perlinių kruopų (barley).
Be t6, pusę puoduko virtų su- 

apotų grybelių (šviežių ar džio- 
intu), 2 šaukštukus druskos, 
usę šaukštelio pipirų.
Darbas: Įdėti mėsą į gilų indą, 

žpilti šaltu vandeniu ir užvirin 
. Nuimti putas, pridėti supiaus- 
ztas morkas, salierus, petruš-

Išvirtus virtinius išgriebti 
užpilti grietine, apibarstyti cuk 
rumi ir duoti į stalą^

Grybai Tušinti 
Su Grietine

plonai 
i nuo 
keletą

Valanda pavirinus, prijungti 
uopas, bulves, grybus, druską 
pipirus. Virinti — iki mėsa ge-

<ai sriuba bus gatava, užbal- 
ti ją 4-riais šaukštais rūgščios 
etinės ir valgyti.

Išplauti gerai grybus, 
juos supiaustyti ir nukoš 
vandens. Sudėti į puodą 
šaukštų sviesto, grybus, druską ir 
šutinti ant lengvos ugnies.

Grybus reikia dažnai maišyti, 
kad šie neprisviltų. Kai pašus 
apie valanda laiko, pridėti smul
kiai supiaustytus svogūnus ir vėl 
šutinti keletą minučių.

Gale — supilti 3-tą šaukštų 
grietinės ir dar pašutinus 
minutes, paskui valgyti.

Prie grybų paduodama 
tos bulvės.

5-ias

karš-

Namine Dešra
Deginto Cukraus 
Kisielius Textron bendrovė NASA astronautams stato tokį skrajojamą veži

mėlį, po kurio sėdyne yra penki 100 svarų raketiniai varikliai. Veži
mėlis bus naudojamas mėnulio tyrimams.

GYVENA LENKIJOJ
PRAŠO PAGALBOS

Brangūs Tautiečiai

Didelis Gimimų Skaičius
Kelia Rūpestį Meksikai

Mexico City. — Didėjantis gi
mimų skaičius Meksikos sosti
nėje ir nuolatinis imigrantų 
plaukimas iš provincijos, kelia 
rūpestį Meksikos miestui.

Gyventojų skaičius pakilo
esu Danutė Žukasevičiū-

15-os metų. Septintoj klasėj.
Tė- nuo 470.000 1910 m., iki 6 mili
ne- I jonų dabar.
ne
tik Į tumu, kaip dabar, apskaičiuoja-

i ma, kad 1970 metais tas miestas

Paimti: 1 kvorta pieno, 
Į stiklinės cukraus ir 3 šaukštus | 
I bulvinių miltų.

Darbas: Pieną užvirinti. Kita- 
pagal skonį česnako me indelyje padeginti cukrų ir i 

K-iem. svarams tian I atskiedus — supilti į verdantį 
pieną. Gerai išmaišius, sudėti | 
likusį cukrų, užvirinti, supilti! 
šaltame piene išleistą krakmolą 
ir dar kartą užvirinti.

Po to, atšaldyti ir paduo 
sultimis.

Paimti: 1 šinkutę kiaulienos 
mėsos, išskusti gyslas, išimti rie
balus ir smulkiai supiausčius — I 
pasūdyti.

Pridėti j
ir salietros. 5-iems svarams kiau i 
lienos, imti 1 svarą sukapotos | 
jautienos mėsos, užpilti rašalu ir 
gerai išmaišyti.

Juo ilgiau maišoma, tuo bus | 
geresnė dešra. Paskui sudėti tą i 
masę į paruoštas žarnas, kurios i 
privalo būti gerai išmazgotos.

Kemšant dešras, reikia kart 
kartėm, žarnas durti, kad išeitų I 
iš jų oras.

Gale — gerai užrišti ir virti o

pusę

su

Virtiniai Su Mėlynėmis

2

ir

Paimti: 2 stiklines miltų, 1 
kiaušinį 1 arbatinį šaukštelį 
cukraus, vandens, druskos.

Įdarui f- 1 svarą mėlynių, 
šaukštus cukraus, cinamono.

Darbas: Užminkyti tešlą
plonai iškočioti. Švarias mėly
nes sumaišyti su cukrumi bei ci
namonu ir dar po šaukštą ant iš
kočiotos tešlos.

Tešlos kraštus patepti balty
mu. užlenkti ir su stikline iš
spausti virtinius. Kraštus gerai 
užspausti ar užraityti ir virti ma 
žai pasūdytame vandenyje.

Kompotas Iš Braškių 
Ir Rubarbarų

Paimti: 2 puodukus pjausty
tų rubarbarų, 1 puoduką cuk
raus, 2 puodukus braškių.

Darbas: Išvalyti rubarbarus, 
išmazgoti ir supiausyti gabalė
liais. Sudėti juos į puodą, pa
barstyti cukrumi ir pavirinti ant 
lengvos ugnies 8-tą minučių.

Nuvalyti braškes ir prijungti 
prie anksčiau paruoštų rubarba
rų.

Galima naudoti karšti arba at 
šaldyti.

Neaiškumai

— Kodėl eidamas gulti, 
dedi akinius?

— Mat, pastaruoju laiku daž
nai regiu neaiškius sapnus.

užsi

Laisvojo Pasaulio
Lietuvių Gydytojų
Suvažiavimas Detroite

Nupirko iš Valdžios 
Stevensono Kėdę

Aš 
tė 
Norėčiau eiti toliau mokslą, 
tukas vienas dirba, mamytė 
labai sveika, o mūsų šeima 
maža. Tėtukas teuždirba 
maistui.

Brangūs tautiečiai, širdingai j turės 8 milijonus gyventojų o 
prašyčiau, kad man padėtų bė- i 1976 m.-lO milijonų.
doje, gal galėtumėt atsiųsti nors Meksikos miesto federalinis 
dėvėtų drabužių. Norėčiau toliau distriktas talpina beveik 7-tą da 
mokintis, bet tėtukas verčia eiti i lį visų Meksikos gyventojų ir 
dirbti, o aš labai noriu mokin-1 pagamina 70 nuošimčių tautos 

\ tis.
Brangūs tautiečiai, perskaitę 

i šį laiškelį, nenumeskite i šalį
ir būkit geri, kad nors kokį siun-

• tinėlį su senais drabužiais at- 
| siųskite. Už jūsų gerą širdį, te
gul Jums Dievas padeda.

Sudie, sudie! Mūsų šeima: tė
tukas. mamytė, Danutė, Marilė, 
Gilutė, Birutė, Onutė, Teresė ir 
Jonukas, Žukasevičiai.

Mano antrašas: 
Danuta Žukasiewicz

Suwalki
UI. Gwardii Ludowei1 Nr. 5 
Woje Bialystok, Polska

Gimimams didėjant tokiu spar

• įplaukų.
Daugiau nei 2 milijonai šeimų 

Į uždirba nuo 23 iki 83 dolerių 
i per mėnesį.

Gyvenamų namų trūkumas 
I Meksikos mieste — 500,000.

Nieko Nuostabaus

Žmona: — Tu. latrai, vėl pa
reini girtas ir kojomis svyruo
damas!

Vyras: — Kvaili išmetinėji
mai! Juk ir visi aukštieji pas
tatai svyruoja nuo vėjo, nors 
nei vienas jų nėra girtas.

Washington. — Prezidentas 
Johnsonas ir jo kabineto nariai, 
nutarė nupirkti iš valdžios Adlai 
E. Stevenson kabineto kėdę ir 
ją perduoti jo šeimai. Kėdė kai 
nuos jiems $134.50.

Pagal nusistovėjusią tradiciją, 
kabineto nariai, apleisdami už
imamą postą, nuperka iš val
džios ir kėdę kurią jie naudojo 
savo kadencijos metu.

Penktasis Suvažiavimas įvyks
ta š. m. rugsėjo m. 4 ir 5 dieno
mis, Detroite, Stouffer’s North
land Inn. viešbuty, 21000 North 
festem Highway, Southfield, 
Michigan.

Tikimasi susilaukti gydyto
jų ne tik iš Amerikos, bet ir iš 
kitur. Manoma, kad šiais me
tais suvažiavime gausiau daly
vaus Kanados lietuviai gydyto-, 
jai, kurie pastaruoju metu per
siorganizavo į Kanados Lietuvių 
Gydytojų Draugiją ir pradėjo 
aktyviau reikštis profesinėje bei 
visuomeninėje veikloje.

Pagaliau Detroitas Kanadai 
yra arčiausia vietovė, todėl at
lankyti savo artimiausius kai
mynus, kolegas, atrodo, turėtų 
būti paranku.

Britanija Truputį 
Sumažino Imigraciją

Iš Vieno Taško Žiūrint

Gyvenime vyras būna mažiau 
palankesnis, negu moteris.

Kai jie veda, dovanas gauna 
jaunosios. O kai vyrai miršta, jų 
našlės gauna apdraudos pinigus.

Safety...
ASSURED and INSURED!

Aliejaus ir Anglies 
Deginimas Šildo Žemę

Ar nori atlikti gerą darbą? 
Tą padarysi pagirdama moterį 
jos vyro akivaizdoje.

Washington. D. C. — Vis dau
gėjantis sunaudojimas kūreni
mui — šildymui anglies ir alie
jaus, padidino kiekį anglies dvi
deginio žemės atmosferoje.

Kadangi anglies dvideginis 
prigelbsti žemei palaikyti šilu
ma, tai kai kurie mokslininkai 
pranašauja, kad temperatūra į 
ate^kyje turės pakilti.

Tuo atveju pasirodytų žymūs 
reiškiniai žemės paviršiuje, kaip 
tai tarpimas poliarinių ledų ir j 
pakilimas vandens lygio, rašo, 
National Geographic draugija.

Londonas. — Iš Anglijos ben
druomenės kraštų/ imigraciją 
Anglijon, sumažinus dviem treč ■ 
daliais, tikimasi/susilauks nepa
sitenkinimo iš paliestų kraštų.

Valdžios išleistas “baltas po- 
pieris, “liečiantis imigraciją, 
įsakė, kad britų bendruomenės 
imigrantų skaičius atvykstąs
Anglijo^, turėtąjį* būti sumažin- ! — Pasakyk man, brangioji, 
tas nuo 20,300 kiekvienais me- kodėl tu susirauki, kuomet tik aš 
tais atvykstančių iki 8,500. pra- ■ 
dedant tuoj.

Tiktai dvi kategorijos imigran 
tų bus įsileidžiamos, rašo “bal
tasis jpopieris”.

Pirmieji, kurie užims tam tik
rus darbus ir antrieji, su specia
liom kvalifikacijoms ar gabu
mais.

Nemalonūs Prisiminimai

Jaunas vyrukas jaunai žmo
nelei :

— Pasakyk man,

1 uždedu ranka tau ant kelių?
— Tikrai negalėčiau pasakyti. ' 

Tam yra kokia nors priežastis, i 
Gal tai prisiminimai tų nuobo- i 
džiu valandų ofise, kuomet dir- 
bau kaipo sekretorė.

Indijoj kas savaitė gema 
100,000 kūdikių.

L auks

age

relbė

vo peiKes 
kai atėjo ir pauKste

jaus. Po ilgo svar 
rė kasti giliau u

Visi stojo į č 
volungę, kuri tir 
si kasti.

Užtad dabar v<
Įima gerti iš upės ar upelio 
tiktai nuo medžių lapų geri 
są. Dėl to ji prieš lietų vis r< 
ja: “Duok Dieve lietaus! . 
Dieve lietaus”!

Kiti sako, jog ir lingė ] 
šiai pasielgusi. Ji ilgai nepas 
prie kasimo. Už tai dabar 
akmens prilytą vandenį 
rianti ir prieš lietų klykau;

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gčlinyčia

bankietų, laidotuvėms ir de 
kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect S-0833-8083

Antanas Ir Aldona
Gužauskai

Wholesale Meat
Distributor

£

PAINT

Flat

99c sq.
Bird 

sq. y d.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

- Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized. Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

Wide Vinyl Linoleum 
yd. 9x12 Vinyl $9.95.
Inlaid Linoleum $2.00

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. VAlbrook 5-o Z44

3261 South Halsted St.
VT 2-6479

RezervaiTurtas
$9,200,000.00$95,000,000.00

X

x•>

HbERAL 
SAVIHGS

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Sandaros Piknike
KURIS TAPO NUKELTAS I

Current rate 
per annum

4 Times a Year
All Savings In by the 15 th
Earn from the 1st

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J. A .Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.

X
X

Sekmadieni, Rugsėjo-Sept. 19 d. 1965
BUČIO DARŽE
WILLOW SPRINGS, ILL.

houru
^*1 041« Dion. — # to B 
Tbm. Frt — 9 to ♦ 
lot. — 9 te 12 
Wed. — Closed

Chicagos apylinkėj pajėgiausias

X Lietuviškos Vaišes, Menine Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas 
x

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140

Bus Išdalinta Daug Vertingų Dovanų

Pelnas Nuo Šios Pramogos Vra Skiriamas Labdarybei

<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>

X



Lenkai • Kartoja Išgalvotus I Kasdieniniai Mūsų I Klaidos, Kurias Dažnai, Ušsimojimai
* ’tus Aoie Senus Prūsus G^mmoReikalai j ——S | Šioje Šalyje Matavimų Sistemą

Pakeisti Veikiančią

Apie Senus Prūsus GyvenimoReikalai

**.1» Kurie po pereito karo 
ngė daugelį senųjų prūsų 
dabar labai dažnai pri- 

kadaise plačiai skleidžia- 
meiztus prieš ta lietuviu

Viename amerikiečių žurna
le tilpo keletas patarimų namų 

anų -pasakojimų, seimininkėms. Visa tai, kiek su
glaudus, čia patiekiame:

Šeimoje visuomet jaučiama,

apie nuotykius su Vaitiekų. Jie 
skiriasi nuo
kaip diena nuo nakties. Deja, len 
kai nenori skaitytis su tais fak-1 
tais ir vis dar operuoja išgalvo- | 
tom, diskredituotam i 
tėm tikslu pai/iekinti ne tik prū
sus, bet ir visus lietuvius.

Savo laiku Londono teisėjas 
Arthur Rentoul suminėjo ke
lias klaidas, kurias mes dažnai 
pakartojam visai nejučiomis.

1. Kiekvienas turi savo nuo- į 
vokas apie gerą ir blogą ir tas 
pažiūras norėtų primesti ki

komi-

re

Neseniai Chicagoje tapo išleis
ta veikalas apie viduramžiu Len 
kiją. Knygos autorė Juzefą 
Rzewska, šlovindama savuosius, 
nesusilaiko nuo pagundos pas
merkti prūsus už neva nužudy
mą Šv. Vaitiekaus, kuris buvo 
nuvykęs jų krikštyti.

Visas tas įvykis atpasakoja
mas sekančiai: Vaitiekus su 30 
ginkluotų karių nuplaukė laivu I nori, kad Kanada įsileistų dau- 
iš Dancigo į prūsų žemę, netoli giau maltiečių apsigyventi. 
Piliavos. Išlipus jam iš laivo ir 
pradėjus aiškinti susirinkusiems 
žmonėms apie naują tikėjimą, 
vietiniai pradėję šaukti:

“Mes 
o jūs, atėję iš svetimo 
apleiskite mūsų žen 
laukia jus mirtis...”

Nepaisant
Vaitiekus su 
palydovais, i 
karui užėjus 
jo nakvoti prūsų šventvietėje Į 
Romuva. Ten pagoniškas krivai- Į 
tis, balandžio 23 dieną, 997 me
tais nužudęs Vaitiekų.

melagys- kad vedybinio gyvenimo pagrin i
- du yra moters sugebėjimas tin- Į tiems žmonėms.

I karnai susitvarkyti namų ruošo-
; je. supratimas etikos ir turėji-, gina mus, privalo būti smagu-

• v J IT J mas tam tikro takt0- Čia kyla mas ir kitiems.
Malta Non, Kad Kanada klausimas, kiek moterų turi to-I 3. Savo pačių žygius papras- 

kių privalumų? Labai dažnai tai laikome neklaidingais.
i pasitaiko, kad ir gerai išauklėta Į 4< Tikime tik į tą, ką mūsų 
moteris, vienu ar kitu atsitiki- sįauras protas įstengia aprėpti.

1 V J •> 2 • _  • j _ i *

2. Mes manome, jog kas džiū-

Washingtone sudaryta 
sija iš mokslininkų ir astronau- 
tikos specialistų, studijuoja pla- 

1 na, ar Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse turėtų būti pakeista 

I dabar vartojama matų ir saikų 
1 sistema į metrinę sistemą, kurią 
vartoja Europa, Pietų Amerika 
ir kiti kraštai.

ną, pranešė, kad dešimties me
tų bėgyje Britanija mano pereiti 
į metrinę matavimo sistemą. Ki
ti sąjungoje esantieji kraštai, įs
kaitant ir Kanadą, mano pasek
ti jos pavyzdžiu.

dar daug lai 
ma kainuos 
nų dolerių, 
komplikuota

Suprantama, kad staigus pe-| (JraSlDO Suėsti Taik°!

Korpo Darbininkus

is

me savo papročius, 
krašto, 

ę, nes čia

l OKI u s 
savo 

,’giavęs 
toji gn

ginkluotais 
toliau. Va- 
npė apsisto-

Ottawa, Ont. — Malta išgar
sėjusi kaip Anglijos oro ir lai
vyno bazė Viduržemio jūroje,

Alexander Cachia — Zammit. 
Maltos darbo ir socialės gerovės 

I ministeris, besilankydamas Ka
nadoje. pareiškė kad jis pagei
dautų, jog daugiau maltiečių imi 
gruotų Kanadon, negu 1,100, ku 
rie atvyko Kanadon pereitais 
metais.

| Malta turi 122 ketvirtainių my
lių žemės plotą ir 325,000 gyven
tojų.

Gyventojų skaičius vis dau
gėja. Daugiau ir bedarbių skai
čius, kuris šiuo metu sudaro 9 
nuošimčius visos darbo jėgos.

ĮKAS KUR VYKSTA
Kai žinia apie tai pasiekė Len

kijos karalių Boleslovą Narsų
jį, tas pasiuntęs atstovus į Prū-1 
sus, reikalaudamas išduoti Vai- j 
tiekaus kūną ir prižadėdamas 
sumokėti už jį tiek aukso, kiek 
sveria pats kūnas. Prūsai sutiko 
tą padaryti ir Vaitiekaus kūnas 
buvo nuvežtas į Gniezno katedrą.

Ši pasaka jau buvo kartoja
ma f>er keletą šimtmečių. Isto
riniai faktai aiškiai įrodė, kad 
toje pasakoje esama daug me
lagysčių. Bet lenkai iki šiam 
laikui į tai nekreipia dėmesio.

Tikrenybėje buvo taip. Lenkų 
karalius Boleslovas, susitaręs su 
vokiečių ciesorių Otto III, nus
prendė užpulti ir užkariauti bent 

. Del geresnės laimės, 
ietė ir vyskupą Vai- 
ris buvo priverstas 
i iš savo gimtojo Ce

cilijos krašto ir ieškoti prieglau
dos kitur.
Toji ekspedicija nepavyko. Įsi- 

briovėlius prūsai supliekė. Kau 
tynėse žuvo nemažai lenkų ir 
vokiečių, jų tarpe ir Vaitiekus. 
Prūsai palaidojo kovoje kritusių

Vienas Indijos didikas 
Vaišino misijonierių, 
Mandagiai jie šnekučiavo, 
Laikėsi gerų manierų.

Tai įvyko prie Bombiejaus, 
Miesto nuo seniai garsingo, 
Kur gyventojų daugybė 
Ir prekyba gaivalinga.

Palei jūrą didis pliažas.
Vos užmatomos jo ribos.
Ten kas dieną saulėj kaista, 
Jūroj maudos minių minios.

Ir atsivedė didikas 
Svečią iš Europos krašto 
Pamatyti tokį vaizdą.
Kokį žino tik iš rašto.

jie pasik
Žvalgosi misijonierius, 
Dairos nieko nesakydams, 
Kraipo galvą, stovi, vietoj, 
Tyli, lyg giliai mąstydams.

— Kokios mintys susikrovė 
Tokį vaizdą čia pamačius? — 
Klausė svečio tas didikas,

— Gal mąstai, kaip jį apra
šius? —

Vaitiekų. Ju kapus prūsai leis- i 
davo aplankyti atvykusioms iš 
Lenkijos ir Vokietijos giminėms ’ 
ir pilgrimams. Bet' po kiek lai- , 
ko, kaip kitų vadų, taip ir 
tiekaus liekanos buvo
tiems kraštams, iš Kurių 
vo kilę.

Tokie tai yra istoriniai faktai

ai-
atiduotos 

jie bu- |

Tarė tuoj misij onierius:
— Ne, ne tai galvoj man sukas.
Kaip atvertus šitą minią, 
Va kas man į galvą brukąs. —

— Tuščios dūmos, — drožė in
das.

— Mes vadai čia ne bemoks
liai,

Neigi esam savo tautai
It kokie tenai vaiduokliai.

mų, neparodo užtektinai tų ypa
tybių.

Namų ruošos susitvarkyme, | 
galima rasti dvi skirtingas mo
terų rūšis. Prie pirmos pri
klauso moteris amžinai pasken
dusi namų ruošoje, o antruoju 
— visai nebojanti tos ruošos.

Pirmajai grupei priskirta mo
teris yra paskendusi savo dar
be iki pačios savęs išsižadėji
mo. Jinai taip daug įsigilina į 
namų ruošos darbus, kad be sa
vęs — jinai pamiršta ir apie sa
vo vyrą, palikdama jį nuošaliai 
vieniša.

Toks moters visiškas atsidavi
mas tik namų, kambarių ar ki
tokiems namų ruošos darbams, 
šeimoje, ypač iš vyro pusės, su
kelia nepasitenkinimų ir, kar
tais, vyras pasijunta lyg nerei
kalingu daiktu. Tuomet jis pra 
deda j ieškoti draugiškumo už 
šeimos slenksčio. Šiuo atveju 
moters pareiga derinti savo na
mu ruošos darbus taip, kad už
tektų pakankamai laiko darbą 
atlikti, vyrui ir sau.

Antrająjai grupei priklausan
ti moteris permažai rūpinasi na
mais, savo vyru, bet nuolat lan
ko grožio salionus, kalbasi su 
kaimynėmis, ištisas valandas ta
riasi su savo siuvėja. Taigi, toks 
kraštutinumas taip pat nieko ge
ro nežada šeimai.

Reikia turėti kompromisą tarp 
savo asmeniškų reikalų ir šei
mos gyvenimo. Kai šeimoje su
gebėsime išlaikyti vidurkį — 
tuomet nekils nesusipratimų ir 
gyvenimas bus jaukus.

Moteris yra iš prigimties jaut 
ri. Tą savo savybę ji privalanti 
pritaikinti estetiniu požiūriu. 
Ypač moteriai yra svarbu mo
kėti tinkamai susitvarkyti savo 
kambarius, skoningai pasirinkti 
baldus bei tinkamose vietose 
sustatyti kitus namų apyvokos 
daiktus.

Iš kitos pusės, moteris turi 
mokėti skoningai rengtis ir ne
apsikrauti blizgučiais ir kitais 
nereikalingais papuošalais.

Moteris privalo būti kukli sa
vo kalbos išsireiškimuose, išlai
kyti taktą ir nesukelti abejonių 
savo elgesiu kaip šeimos tarpe, 
taip ir svetimųjų.

M. M—nė

Arklio T raukiamų 
Vežimų Chicagoje 
Mažėja Skaičius

Chicagos miestas per šių 
tų liepos mėnesį yra išdavęs lei- Į 
dimu įvairaus pajėgumo tre
kams ir automobiliams už $L- 
019 419. Per tą patį mėnesį 1964 
metais buvo hfdtfbta leidimų už į 
994.802.

Taigi šiais metais per tą patį} 
mėnesį miestas gavo $24.617, 
daugiau negu pereitais metais.

Bendrai imant, nuo šių metų 
pradžios iki liepos pabaigos, už i 
automobilių, troku ir kitokius1 
leidimus, miestas surinko $22.- 
902.688.25, tai yra $799.973.50 
daugiau už pereitų metų tą patį 
laiką.

Leidimu skaičius surąažėjo tik 
automobiliams mažiau 35 arklio 
jėgų, 8 leidimais arklio traukia
miems vežimams ir traileriams 
bendroje sumoje už $21.647.

Taigi, automobiliai baigia vi
sai arklius iš miesto išstumti, 
nes jų traukiamiems vežimams j 
1964 metais buvo išduota 26 lei- ( 
d iinai, o šiais metais tik 18.

me

Amžiams slenkant, ką laimėjot 
Jūs tautoms garsios Europos? 
Neaukštai juk tepakilot 
Ant krikščioniškos pakopos.

Nepaakstino jus Kristus
Steigti taiką tarptautinę, 
Neišjudino Jis jūsų
Griauti tvarką baudžiavinę, —

Pamaldus misijorderius 
Jam nebandė oponuoti.

Negalėjo deklamuoti.
Perkūnas

Diena vakarop — metai galop.

Didelė Paskola

Teisėjas: — Kodėl tamsta pa
sisavinai tuos 20,000 dolerių?

Kaltinamasis: — Aš buvau 
truputį alkanas, pone teisėjau.

D. PETRAVIČIUS

Plumbing and Heating Service 
Guaranteed Flood Control

Clean and Repair Catch Basins 
and Sewers

950 West 36th Street

Chicago, Illinois

COOKS-BAKERS
PASTRY CHEFS

FOR
LARGE PRODUCTION KITCHEN AND INTERNATIONAL 

RESTAURANT FEATURING EUROPEAN CUISINE. 
EXCELLENT CO. BENEFITS.

MUST HAVE OWN TRANSPORTATION.
APPLY PERSONNEL OFFICE 

CIRCULAR BLDG. 
INTERNATIONAL AIRPORT RESTAURANTS 

CARSON, PIRIE SCOTT &CO.

5.Sprendžiame apie žmones 
iš jų pažiūros ar 
mo, o ne pagal jų 
bes.

6. Sukame sau 
mis problemomis, 
negali išrišti.
Esama ir daugiau panašių klai 

dų, kurias atliekam diena iš die
nos,

jų nusistaty- 
būdo ypaty-

galvą 
kurių

tokio- 
niekas

Iki šiol, tik anglosaksų kraš
tuose buvo įprasta vartoti ma
tus kaip: jardas, inčas, uncija, 
svaras, bušelis ir t. t. Šitoks ma
tavimo būdas sudarydavo ne
mažai sunkumų prekyboje, ypač, 
kad tarptautiniuose santykiuo
se yra priimta metrinė siste- 
tema.

Jungtinėse Amerikos Valsty
bėse matų ir saikų pakeitimo 
reikalingumas tiriamas jau nuo 
1790 metų, bet tik vėliausiu lai-

mažai apie jas galvodami, ku iškilo naujų faktų, kurie duo 
----- / da pagrindą naujoms studijoms.

Didžiosios Britanijos vyriau-Daugiausiai kalba tie, kurie
neturi nieko ypatingo pasakyti, sybė šiais metais, gegužės 24 die-

rėjimas iš dabar vartojamų šia-1 
me krašte matų į metrinę siste-1 
mą, sudarytų nemažai žmonėms Į 
nesusipratimų, ypač kol pripras
tų prie naujų matavimo vienetų 
pavadinimo. Bet reikia prisimin 
ti, kad dabar mūsų vartojami 
matai yra atsiradę nesistematiš- 
kai, kilę iš gyvenimo reikalavi-1 
mų, kai tuo tarpu metrinė sis
tema turi racionalų apskaičiavi
mą ir ilgio matai savo paskirsty
mo dalims yra panašūs į saiko j 
matavimus. Pavyzdžiui vienas 
metras turi 1000 centimetrų, vie- į 
nas kilometras—1000 metrų, vie-' Apie 15 nuoš šios šalie 
nas kilogrmaas —1000 gramų ir ventoj u vra paliesti skilvio 
t. t. Naujosios sistemos matavi- kurių tarpe pirma vietą 1 
mo vienetus daug lengviau pri-' ulceris.

Kampala. Ucanda. _ Du
vegijos taikos korpuso 
riai darbininkai, dirbą 
Ucanda, buvo atšaukti po *. 
nepatenkinti vietiniai pu5’ 
niai gyventojai grasino ju^5 ‘ 
ti.

Pranešimai iš Toro, sak^’. 
puslaukiniai gyventojai 
valandas laiko korpuso °* 
ninkams išsikrausyti.

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 mėty

apdrauda 
patarnavimas 
rūšių apdraudos

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos
• Notaro
• Visokių
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai.

JOHN PAKEL 
Chairman of the Board

*OM£z

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai į 
šiai apsaugoti ir neša Jums papildomas

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią, sur
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų 
mus.

• PELNINGA didesnis negu vidutiniškai 
dividendas du kartu į metus pridedamas 
są

prie
aitos leidžia lengviau siekt

• PARANKI — vieta patogi ir sfenii
paštu skyrius leidžia dar daugi

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdrai
valstybinė^ JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą P 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti tfevininK

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų j nuomą P^-r
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošin 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JI BE RŪPESČIŲ, ned kaimynystėje &
draugiška mūsų įstaiga yra Pasiruošusi Jums 
tarnauti.

tiksių.

•i įvestas
lu sutaup

u py in o

pa

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI • • • 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
ANTRADIENI . . . 9:00 A.M. — 4:00 P.M.

TREČIADIENI visą dieną už
KETVIRTADIENI . . 9:00 A.

9:00 A.
9:00 A.SEŠTADIENJ



Išbuvo 40 Metų 
Tose Svarbiose
Pareigose

Šiomis dienomis sueis 40 me
tu nuo to laiko, kai dabartinis 
Generalinis Lietuvos Konsulas 
Dr. P. Daužvardis įstojo į Lietu
vos diplomatinę tarnybą.

Ši sukaktis yra svarbus įvykis 
ne vien Dr. Daužvardžiui, jo šei
mos nariams, bet- ir visiems lie
tuviams.

Savo diplomatinę karierą jis 
pradėjo rugpjūčio 20 d., 1925 
metais Lietuvos užsienio reika
lų ministerijoje, o 1937 metais 
jis buvo paskirtas konsulu Chi- 
cagoje. Rugiūčio 21 dieną, 1961 
metais jis tapo, Valstybės De
partamento sutikimu. Generali
niu Lietuvos konsulu.

Per visa tą laika Dr. P. Dauž
vardis buvo pasinėręs į darbą, 
atlikdamas ne tik savo tiesiogi
nes pareigas, bet dalyvaudamas 
įvairiuose susirinkimuose, minė
jimuose, iškilmėse, o taip pat 
daug rašydamas apie Lietuvą 
amerikiečiu spaudoje.

Jam čia ypatingai gelbsti jo 
žmona, p-nia Josephine Daužvar 
dienė, kurios energija irgi yra 
neišsemiama.

Šios sukaties proga, linkime 
jiems daug ištvermės ir sėkmės 
dirbti toliau Lietuvos išlaisvini
mui

Kviečia Dalyvauti 
Piknike Leppos Darže

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubas rugpiūčio 15 d. ; 
Juozo Liepos sode, rengia links
ma pikniką. Pradžia 12 vai. die
nos. Šokiams gros J. Joniko or- I 
kestras.

Bus šiltų, skanių valgių ir na- : 
mie kepto pyrago, o troškulį nu- i 
malšinti — šalto gėrimėlio.

Kviečia atsilankyti ir smagiai 
laiką praleisti tyrame ore su 
klubiečiais.

Rengimo Komisija 
ir Valdyba.

Joniškiečių Klubo 
Piknikas Rugsėjo 12

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubas šiuo laikotar
piu. pora mėnesių, atostogau- ' 
ja. Svarbus susirinkimas įvyks 
antradienį, rugsėjo 7 d., o pik
nikas — rugsėjo 12 d., Bruzgu- 
lienės sode.

Šokiams gros geras Jurgio Jo
niko orkestras.

Eiliniai nariai taip pat atosto
gauja, tik klubo pirmininkę po
nią. Juliją Sačauskienę ir kai ku 
riuos kitus valdybos narius ten
ka karts nuo karto pamatyti be
sidarbuojančius kitų draugijų 
— klubų piknikuose arba susi
rinkimų valdybose bei komisi
jose.

Taigi po atostogų, Joniškie- I 
čius laukia piknikas ir visa eilė 
kitu svarbiu darbu. - c *

A. Jūsas.

M Rft J* RJlft R Jū* Jū * R R J * J *R RR RRRR RRRRR ^RR RRRRRRT-3ž 
| SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1,000 | 
« ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! i

Balzekas Motor Sales, Ine. |
4030 Archer Avenue Telefonas Virginia 7-1515 §

| CHRYSLER Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA f 

O 300 gerų vartotų automobilių. Labai nuže mintom kainom. Galima pirkti be pinigų. 5? 
£ DIDŽIAUSIA IR TEISINGIAUSIA AUTOMOBILIŲ ĮSTAIGA AMERIKOJE. ?

Chesnos ir Meldažiai Savininkai įrengta

TELEPHONE CENTRAL
OFFICE INSTALLERS

We are looking for men who are employed at the present and who may 
be anticipating a change of employment. We are interested in men who 
are tops in the field of Dial Central Office or Carrier installations, or 1 
A 1 Key Systems. Men should be schooled on Circuits, experts on cir
cuit Reading and testing of exchanges. Should be highly consious of 
Quality Workmanship and Customer Service The men we want may be 
holding key positions but due to their present structure chances for pro
motion is slow and sometimes limited.

Our openings open at $8,000 to $12,000 per year plus expenses and 
bonus. If you are a man of this type and can quality and willing to ha- 
vėl U. S.A. contact this office immediately.

A. C. 205—473-7056

MR. FRED SMITH

HECO CORP.
1857 DUVAL St. ' MOBILE, ALA.

j Aldonos Bartašiūtčs 
Vestuvės įvyksta 
Philadelphijoje, Pa.

Šeštadienį, rugpiūčio 28 die
ną, p-lė Aldona Bartašiūtė, gy
venanti Philadelphijoje, susi
tuoks su James Rubillo. Vedybi
nės apeigos bus atliktos Šv. Ka
zimiero parapijos bažnyčioje, o 
paskiau seks puota J & A Cate
rers salėje, 1212 S. Broad Street, 
Philadelphijoje.

Aldona yra dukra Sandaros 
skaitytojo s Izabelės Bartašienės 
ir giminaitė mūsų veikėjo Kazio 
P. Deveikio, gyvenančio Cice-
ro, III.

Ką Pasako Mūsų Akys

Kai kurie psichologai tvirtina, 
jog iš akių galima atspėti ir žmo 
gaus būdą.

Pasak jų, aKys gražios, aiškios, 
gyvos, vaizduoja geras žmogaus 
ypatybes.
Didelės, išpurtosios akys liudy- 

ja, žmogus yra tinginys, lėtas 
ir užsispyrėlis.

Mažos, giliai užslėptos akys 
reiškia piktumą, stoka nuoširdu
mo ir atjautimo.

Akys, kurių baltimuose maty
ti daug raudonų gyslelių, yra 
ženklas, kad žmogus serga.

Bet visa tai, kas aukščiau pa
sakyta apie akių “pranašystes” 
yra tik spėliojimai. Nevertėtų jų 
imti už gryną pinigą.

Menkas kiekis lietaus išdžiovi
no laukus ir pievas Ispanijoje, 
Italijoje, Prancūzijoje ir kitur. 

Dvieju Metų Mirties Sukaktis

Frank Bulaw
Rugpiūčio 12 diena suėjo dveji metai kai negailestingoji 

mirtis paėmė mūsų vyrą ir tėvą savo globom
Tuščios ir neskaisčios liko mūsų dienos be brangaus 

vyro ir mylimo tėvo, kuris amžinai ilsis Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Atminčiai šios liūdnos sukakties, pereitą antradienį, 
rugpiūčio 10 diena buvo atlaikytos mišios Švento Jurgio 
parapijos bažnyčioje 7:35 valandą.

Nors mes turime daug gražių atminčių mūsų brangiau
sio turto, Frank Bulaw, tačiau niekas nebegali užimti jo vietą 
mūsų mintyse ir širdyse.

Ilsėkis amžinoje ramybėje mano brangus vyre ir vaikų 
tėveli!

Nuliūdę:
ŽMONA MARIE, VAIKAI — MARSHA IR DORIAN.

lAPIE ĮVYKUSI JŲ 

SUSIRINKIMĄ

Įvykęs birželio 19 d. buvusių 
Nepriklausomos Lietuvos gele
žinkeliečių! gyvenančių Chicago- 
je pasitarimas p-nų Prenskių re
zidencijoj, praėjo draugiškoj 
nuotaikoj ir aptarta daug iškeltų 
minčių organizacijos įkūrimu.

Visiems pritariant, nutarta va 
dintis Sąjunga.

Išrinkta valdyba iš penkių as
menų. Pirmininku išrinktas bu
vęs Ekonominės Direkcijos di
rektorius V. Paškevičius.

Tikimasi, sąjunga galės išvys- 

sajungon gam.

tyti visuomeninę, kultūrinę ir 
labdaros veiklą.

Valdyba įgaliota kviesti buvu- ■ no 
sius geležinkeliečius 
nariais. Susirinkime dalyvavę
pasižadėjo paraginti pažįstamus 
pakviesti.

Baigiant pareikšta padėka p- 
nams Prenskiams už patalpą, 
atsigaivinimą ir nufilmavimą.

2,000 Karvelių Gaus 
Naujus Namus Korėjoje

Tokijo. Japonija. — Daugiau 
negu 2.000 karvelių, kurie ža
lojo gėles Tokijo miesto Hibiya 
parke, netrukus bus parvežti į 
naujus namus — Korėjos sostinė 
je Seoul.

Karveliai pradėjo apsigyven
ti Hibiya parke prieš 10 metų.

Korėjos Karvelių draugija pa 
siūlė apgyvendinti, nepageidau
jamus paukščius, Seoulo Nan- 
san parke, kuriame nėra paukš
čių.

Elizabeth, N J. Palaidota 
K. Baltramaičio Motina

—■ ■ ■ ——•— I

Žinomas bibliografas, Kazys; 
Baltramaitis, gyv. Willow 
Springs, III., šiemet pergyveno 
du sunkius smūgius: sausio 1 
d. mirė jo tėvelis Kazimieras, 
sulaukęs 80 metų, o pereitą sa
vaitę, rugpiūčio 3 d. mirė moti
na Ona (Plungiūtė) 77 metų am
žiaus, palaidota rugpiūčio 6 d. 
Elizabeth, N. J., kapinėse.

Velionė buvo gimusi Lietu
voje, Šiaulių apskrityje. Iš jau
nų dienų iki pat mirties buvo 
veikli organizacijose, eidama 
Įvairias pareigas ir buvusi net 
garbės nare.

Po vyro mirties ji apsigyve- 
Putname, Conn., bet neil-

Paliko giliam nuliūdime: sū
nus Kazys, marti Izabelė, anū
kai: Daina ir Kazimieras ir 
giminės.

Lietuvos Žmonės Bando 
Pagelbėti Vieni Kitiems 
Kaip įmanydami

Viena šeima, po ilgesnio iš
trėmimo Sibiran, grįžo į savo gim 
tinę Suvalkijoje. Bet jie nebe
turėjo kur prisiglausti ir iš ko 
gyventi. Jų kadaise gražus ūkis 
tapo įjungtas į kolchozą, o se
najam, buvusiam jų name nebe
leido prisiglausti.

Toje apylinkėje gyveną lietu
viai. nors patys skursdami, visgi 
priglaudė sugrįžusius, aprūpino 
maistu ir drabužiais, iki jiems 
nebuvo suteiktas šioks toks dar
bas.

Panašių reiškinių galima už
tikti visoje Lietuvoje. Svetimų 
engiami, netekę visko, ką turė
jo, žmonės stengiasi pagelbėti 
vieni kitiems kovoje už būvį.

Akli namai be suns,- kurti be 
. ,v. * .i gaidžio.

Parduodamas Namas
Ir Žemės Plotas
Prie Milwaukee, Wis.

Prie Michigan ežero, Long 
Drive, 15 mylių rytuose nuo 
Milwaukee. Wis., parduodama 
graži 5 metų Norman plytų rezi
dencija ant P/i akerio sklypo 
žemės.

Du miegami, lengvai gali būti 
padaryti 4 miegami, virtuvė, vai 
gomas kambarys, didelis svečių 
kambarys, plytelių maudynė, 
pilnas rūsis. Garažius dviem au
tomobiliams.

Meniškai apsodintas eglėmis 
ir daug įvairių kitų medžių, me
delių. Puiki vieta išeinantiems 
į pensiją arba ješkantiems ra
mios aplinkos su tyru oru.

Del smulkesnių irfformacijų 
skambinti! :
Mrs. Miliord — WA. 5-4659.

Lakeside Villa
Atidaroma nuo Gegužės 30 

dienos. Galite jau dabar rezer 
vuoti kambarius ir cottages.

Lakeside Villa yra puikioje 
vietoje, prie pat Michigan ežero 

'Del informacijų skambinkit:

Beverly Shores, Ind.

TRiangle 2-4963

Permažai Būta
Susidomėjimo

Kaunas Labai Kukliai Paminėjo 
25-ąsias Okupacijos Metines

Pagrindinės 25-ųjų Lietuvos 
okupacijos metinių iškilmės bu
vo suruoštos liepos 17 ir 18 d.d. 
Vilniuje. Joms stengtasi suteik
ti kuo daugiau iškilmingumo, i 
Suslovas iš Maskvos atvežė Le
nino aukso medalį, surengtas 
partijos ir vyriausybės posėdis, 
suvaryta per 20 tūkstančių jau
nimo dainuoti, groti ir šokti.

Tuo tarpu Kaunas daugiau 
negu kukliai paminėjo tą liūdną 
sukaktį. Ją peleckinių “Tiesa” 
taip aprašo:

“Į žemės ūkio akademijos rū
mų salę suvažiavo daugiau kaip 
600 rajono kolūkiečių, tarybinių 
ir valtsybinių ūkių bei pramo
nės įmonių darbininkų, moksli

nių, kultūros įstaigų ir kitų or- 
i ganizacijų darbuotojų”.

Jie išklausė eilinius praneši
mus apie sovietinės valdžios 
“atkūrimą” prieš 25 metus, apie 
tos valdžios gynimą ir stiprini
mą per ketvirtį šimtmečio, apie 
komunistų ir komsomolcų veik
lą nepriklausomos Lietuvos po
grindyje ir praėjusio karo me
tais. 300 asmenų (pusė iškilmių 
dalyvių!) apdovanoti sukakties 
atminimo ženklu. Ir viskas.

Jokio šiaudinės vyriausybės 
atstovo, jokio žymesnio partijos 
pareigūno iš centro. Netgi jokios 
dainos įr jokio šokio. Kituose 
didesniuose Lietuvos miestuose 
minėjimai buvo tokie pat blan
kūs ar dąr blankesni.

Savo namų ir dūmai saldūs.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, Pavejanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras talogi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas moderniškai

Išėjo Karvių Parvaryti, 
Bet Negrįžo

Du patikimi kaliniai iš Michi
gan City, Ind., kalėjimo, išėjo 
parvaryti karvių, bet kalėjimo 
pareigūnai nesulaukė nei karv\ 
pargenant, nei dviejų kalinių.

Vienas kalinių buvo nuteistas 
kalėjimu už plėšikavimą nuo 10 
iki 25 metų, o kitas — už vagystę, 
nuo 2 iki 5 metų.
Kalėjimo pareigūnai sakė, kad 

nusikaltėliai išėjo temstant par
varyti karvių. Nuo to laiko nie
kas kalinių daugiau nematė.

SAUSRA TEBESLEGIA
RYTINES VALSTIJAS

Kaip pasirodo, tai sausra pris
lėgė ne vien rytines valstijas, 
ypatingai New Yorką, bet ir 
įvairias kitas šalis Europoje.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS | 

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. ■

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin. Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

VICINITY HAMLIN & A! 
TAGE Income property. 6 
brk. 3 bdrms. Full bsmt, 
baths. 2 car gar. sep. ht. i 
N. Lady of Grace parich & 
lie & parochial schls. For 

Phone 252-0517

BY OWNER
NEAT 3 BEDROOM FRAME 

ranch in Lake Villa, Ill. Newly 
decorated inside & out. Large 
lot, attached fM'age. with utili
ty room. Auto, oil ht.. nr. everyt 
hing. Phone HEmpsiead 7-3130

REGISTERED NURSES 
NEEDED

Full Time and Part Time Eve
ning and Night Shift Contact 
Director of Nurses.

EDWARD HOSPITAL
Naperville, Illinois

Tel. 355-0450

Tel. ofiso 735-4477 
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel. CLiffside 4-2896
Resid. Tek: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 ik) 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokai
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp4
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakai^ 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4256

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6L05

DR. V. P. TUMASONff
CHIRURGAS

2454 W©»t 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ik) 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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Kas Sukelia Uždegimą 
Apendicito?

Pasislėpusių virusų (virus) in
fekcija arba uždegimai gali su
kelti apendicitą. Prie tokios iš-| 
vados priėjo medikai po penke- i 
tos metų tyrinėjimų.

Vienas tokiu virusu, vadina- 
mas Adenovirus— 7, sukelia taip | 
gi aštrų dusulį, o antras Coxsa-1 
kie — B pagardina meningitis I 
(uždegimą smegenų ir nugarkau
lio plėvių).
Nuodugnesnis kraujo ištyrimas, 

gali parodyti buvimą tų virusų, 
o prašalinimas jų laiku apsau
gotų mus nuo aklosios žarnos už
degimo. 

_________

Popieris Cigaretėms
Y ra Maišomas su Spaliais

Spaliai nuo linu (flax stalks),; 
kurie iki šiam laikui buvo skai-; 
tomi beverčiais, dabar pradėti 
naudoti gaminimui plono popie- 
rio cigaretėms.
Esą pagrindo manyti, jog įmai 

syti popierį spaliai sumažins vė
žio ligos pavojų nuo cigarečių 
rūkymo.

mą vaistų pagalba, o paskiau 
atydžiai ištyrus tulžies pūslės 
stovį, išrišti kaip galima grei
čiau klausimą apie operacijos 
reikalingumą.

Dabar žodis, kitas laiško pri- 
siuntėjai: jeigu jūsų gydytojas 
tikrina, jog be operacijos nega
lima apsieiti, tai nesibaidykite 
jos. Delsimas nieko gero neat
neš, o tik gali dar labiau sukom
plikuoti jūsų sveikatos stovį.

Dr. S. Naikelis.

Laikrodžio Mušimas 
Turi Įtakos Į Širdį

kurių dantys būna sveiki, stip
rūs ir tvirti.

Prie tų žmonių rūšies pri
klauso, pavyzdžiui, Afrikos gy
ventojai ir poliarinių sričių 
eskimai. Jų dantys yra sveiki, 
nes tie žmonės vartoja veik iš
imtinai natūralų maistą.

Tokiomis pat sveikų dantų 
savybėmis lygiai pasižymi ir 
kalnų gyventojai ar šiaurės 
kraštų žemdirbiai, kasdien min
tą rugine rupia duona ir ožkos 
pienu. Sveikais dantimis gali 
pasididžiuoti ir žvejai, tevalgą 
tik žuvis, daržoves, kiaušinius, 
avižinių miltų duoną.

Natūralūs maistas turi užtek
tinai vitaminų, kalkių ir fosfo
ro. Jei žmonės vartotų pakan
kamą to maisto kiekiį tai netu
rėtu nei kaulų, nei dantų ligų. 
Jei dantys būna gerai prižiūri
mi ir tinkamai maitinami, tai 
jie pasilieka sveiki ir ištikimai 
tarnauja savo svarbiai paskir
čiai.

Lietuviškos Lėlės, Vaizduojančios 
Vestuves, Pasaulinėje Parodoje

Prašo Paaiškinti Apie 
Akmenis Tulžies Pūslėje

Gawtnme lafeke iš Racine, Wis 
sakoma: Malonėkite paprašyti 
Dr. S. Naikelio. kad jis bent 
kiek plačiau paaiškintų kas yra 
tie akmenys tulžies pūslėje. Jie 
mane jau pradėjo kankinti. Gy
dytojas sako, jog reikalinga ope
racija, o aš jos prisibijau.

Su pagarba :V. G-nė.

ATSAKYMAS

Esantieji tulžies pūslėje akme
nys nesukelia jokių simptomų tol, 
kol jie ten pasilieka. Didesni ak
menys negali būti išstumti iš tos 
pūslės, bet mažesni, kurie yra to
kio dydžio, kaip žirniai, tampa 
dažnai prašalinami iš tulžies pūs
lės josios vamzdeli (cystic duck), 
o iš ten patenka į apatinį tulžies 
pūslės vamzdelį (common bial

Klausantis per pusę valandos 
greito mušimo žadintuvo, žmo
gus gali pagreitinti savo širdies 
plakimą nuo pastovaus 70 pla
kimų per minutę iki 100. tai yra 
tokio, kaip ir paties laikrodžio.

Panašiu budu, lėtas laikro
džio mušimas gali sumažinti šir
dies plakimą iki 55 sykių per mi
nutę.

Šie bandymai yra tęsiami to
liau tikslu patirti ar panašiai 
veikia į mūsų širdį ir muzikos 
tempas.

Nuo Maisto Priklauso 
Ir Dantų Stiprumas

Surastos laukinių ar anksty
vesnėse erose gyvenančiu žmo
nių kaukuolės rodo, kad tų ne
civilizuotų žemės gyventojų 
dantys buvo stiprūs, sveiki ir 
nesugedę. Tie žmonės vartojo 
kieta ir rupų maistą, kuris tu
rėjo būti tinkamai sukramty
tas, kad virškinimo organai pa
jėgtu jį sudoroti.

Anų žmonių mityba susidėjo 
iš mėsos, riešutų, vaisių, dar
žovių ir medaus. Jų maisto ver
tingiausios dalys virimo ar ke
pimo nebuvo sunaikintos.

Yra įrodyta, kad dantims svei 
kiems išlikti reikalingi vitami
nai A, C ir D. Antrą vertus, 
šviežias ir rupus maistas il
giau palaiko dantų patvarumą.

Jei maiste stinga vitamino A, 
tai liežuvis ir burnos vidus pa- 
bala. o liežuvis, be to, atrodo

Svarbus Vitaminas Piene

duck), kuris yra apie pora colių lyg žibąs. Kai valgiuose trūk- 
ilgumo. sta vitamino C, tai dantys ima
Akmenys, šliauždami pro v am z 

delius sukelia kartais lengves- į 
nius. o kartais labai aštrius 
skausmus arba atakas. Viduti
nės tos rūšies atakos išvysto se
kančius simptomus: neramumo 
Ir sunkumo jutima dešinėje že
mutinėje krūtinės dalyje, arba 
dešinėje viršutinėje dalyje pilvo į 
srities arba po krūtinės šonkau-1

klibėti, smegenys pradeda krau
juoti, o liežuvis labai parausta 
arba pamėlynuoja.

Dantų gedimas ir puvimas 
pareina nuo vartojamo maisto. 
Pasaulyje yra labai daug žmo
nių, kurie gyvenime nėra ndt 
matę dantų šepetuko, dantinis 
valyti pastos ar miltelių, bet

Piene yra vertingas vitaminas 
A. kuris, tačiau greitai sunyksta, 
jei indas su pienu būna neprideg 
tas.

Todėl, laikant pieną šaldytu
ve,, jį reikia kuom nors uždeng
ti, kad taip lengvai neprieitų 
prie jo oras.

Lėtas pieno virimas taip pat 
naikina vitaminą A, todėl rei
kia jį virti stiprioje ugnyje.

Skubi Medikališka 
Pagalba Ligoninėse

Pereitais metais apie 30 mili
jonų amerikiečių ieškojo pagal
bos ligoninėse po staigaus susir
gimo ar įvykusios nelaimės ke
liuose.

Didesnės ligoninės turi spe
cialius “emergency department”, 
su nuolatiniais gydytojais, laba- 
ratorijomis ir net operacijos 
kambariais. Bet yra tokių ligo
ninių, kur panašūs įrengimai 
yra pasenę ir juose ne visai bū
na gydytojas.

Padidėjimas skaičius ieškan- 
i Čių skubios pagalbos ligoninėse, 
aiškinamas tuomi, kad skaičius 
naminių gydytojų labai suma
žėjo. Tokių dirbančių ištisą pa
rą, beliko visoje šalyje vos 45,- 
175. Nyksta ir gydytojų skaičius, 
kurie lankosi į namus.

Žmonės, kilnodamiesi iš vie
no miesto į kitą, nespėja užmegs 
ti ryšių su pavieniais gydytojais, 
o kuomet juos užklumpa staigi 
liga, jie skuba į ligoninę ieškoti 
pagalbos.

Statyba garsaus visame pa
saulyje Panteono Atėnuose, ku
ris skaitomas vienu gražiausiu 
architektūros kūriniu buvo už
baigtas 438 metais prieš Kristų.

Apie “Lithuanian Dolls” — 
“Lietuviškojo kaimo vestuvių” 
būdelę New Yorko pasaulinėje 
parodoje, Better Living Center, 
paminėjo ir “New Times”. Kas
dien “vestuves” aplanko tūks
tančiai žmonių, jų tarpe daug 
lietuvių.

Žiūrovai supažindinami ne 
vien su “vestuvėmis”, bet lietu
vaitės pasipuošusios tautiniais 
drabužiais, praeivius informuo
ja ir apie Lietuvą.

Rūpintis šiuo pavyzdingai 
įruoštu lietuvišku “standų”, su
darytas plačios apimties komi
tetas. Rūpesčių gi ten visokių. 
Ir dabar, tikima, jog anksčiau 
vien dviejom lietuvaitėms teku
si pakelti našta, bus daug leng
vesnė.

Komiteto garbės pirmininke 
yra Ona Kajeckienė, iš Washing 
tono, D. C., garbės narės: Mag- 
delena Avietėnaitė, Regina Bud 
rienė, Juzė Daužvardienė, Jani
na Simutienė ir Marija Žadei- 
kienė.

Kitos šio komiteto narės: An
toinette Binkins, Olga Brady, 
Aleksandra Merker, Izabelė Mi
siūnienė, Lilija Paulik, Ona Pet
rash, Irena Sandanavičiūtė, Al
dona Savičiūnienė. Marytė Sha- 
lins, Bronė Spūdienė, Elena Ve- 
nis, Marija Virbickienė ir dr. 
Marija Žukauskienė.

Co-Chairman ir iždininkė yra 
Kazimiera Genevich, 105 Etna 
Street, Brooklyn, N. Y. 11208; 
Co-Chairman, Elena Kulber, 317 
— 48th Street1,' Brooklyn, N. Y. 
11209; Sekretorė, Loretta Stu- 
kas, 1016 Schleiffer Road, Hil
lside N. J.

Visų išlaidų suma siekia dau
giau kaip 2,000 dol. o tai sutelk

ti “Lithuanian Doll” komitetas 
ruošia pramogą. Trys mūsų 
dailininkai — Aleksandra Mer
ker, William Witkus ir Marija 
Žukauskienė, padovanojo po vie 
na vertingą paveikslą. Penki do
vanų bilietai parduodami po 1 
dol. Dovanų išdalinimas įvyks 
d. Bilietus galima įsigyti pas 
visas komiteto nares, nurodytais 
Better Living centre, spalio 10 
adresais.
Tie kurie jaučia, jog verta pri

sidėti prie šių “vestuvių” — lė
lių parodėlės išlaikymo, prašo
mi šiuo būdu ar aukomis kiek 
galint prisidėti.

Be to, visi tie, kurie lankys 
New Yorko pasaulinę parodą, 
būtinai kviečiami aplankyti Bet
ter Living centrą, kur lietuviš
koji kertelė tiek daug lankyto
ju atkreipia dėmesio. Ypač sa
viems — mums, lietuviams, tai 
turėtų rūpėti.

Dramblys Puolė
Automobili Afrikoje

Johannisburg, Pietų Afrika. 
— Du apdraskyti ir išgąsdinti 
Afrikos turistai buvo priversti 
praleisti naktį savo sužalota
me automobilyje, po to, kai įpy
kusi dramblė puolė jų automo
bilį ir jį apvertė.

Tik po 14 valandų surado juos 
sušalusius ir alkanus.

Turistas J. Castelden, sakė, 
kad jis pristabdė mašiną pra
leisti kaimene dramblių, ėjusia 
skersai kelio. Staiga mašiną puo
lė dramblė.

Mašina apsivertė porą kartų ir 
atsistojo ratais viršun.

Išradimai, Kurie Atrodė^ 
Pavojingi Žmonėms

Kai Sir George Stephenson to- Į 

bulino išrastąjį lokomotyvą, 
žmonės jį laikė bepročiu.
Kalbėta, jog garvežio dūmai už

nuodys orą, kad vežimų dirbė- i 
jai ir vežėjai turės badu išmirti.

Anglų “Quarterly Revew” I 
1825 metais rašė, jog negalima 
tikėtis, kad būtų galima mecha
nišku būdu pralenkti arklį.

Taip kalbėjo žmonės apie... | 
garvežį.

Vadinamos garų .ar “turtiš- 
kos” pirtys jau buvo žinomos 
senovės Romoje.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmp, jąnkų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistu išbandymui.

BUSINESS OPPORTUNITIES

Exclusive Franchise

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Amazing new liquid plastic coąting 
used on all types of surfaces inte
rior or exterior. Eliminates waxing 
when applied on Asphalt Tile, Vinyl, 
Linoleum, Vinyl Asbestos, Hard I 
Wood, and Furniture. Completely į 
eliminates painting w’hen applied to I 
Wood, Metal, or Concrete surfaces. 
This finish is also recommended for 
boats and automobiles.

No Competition
As these are exclusive formulas in 
Remand by all businesses, industry 
and homes. No franchise fee. Mini
mum investment—$300. Maximum 
investment — $7,000. Investment is 
secured by inventory. Factory 
trained personnel will help set up 
your business.

For complete details and descriptive 
literature write:

CHEM-PLASTICS &
PAINT CORP.

1828 Locust 
St. Louis 3, Mo.

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIES 50 METŲ

Stogų dengimas ir r in os

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau- 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 

Į no nereikia dažyti
Plokščių ir iškeltų stogų tai

symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro už^isymo — tuckpointing 
ir ce?JeRo darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką

SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

. r & ?. . ...
' *24 Metų Mirties Sukaktis

Aibijfcrte ireM*. i it i1

' Domininkas Balis
Gyveno 6558 South Morgan Street

Mirė 1941 m. rugpjūčio mėn. 10 dieną, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimė Lietuvoje, Laužuvos parapijoje, Purplių kaime.

Palaidotas rugpiūčio 13 dieną Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, pagal tėvus Sumpaitė, 

sūnus, marti, anūkai ir giminės.
Mūsų brangiajam Domininkui Baliui pagerbti, bus laiko

mos šv. Mišios rugpiūčio 13 dieną 7:45 vai. ryto šv. Jurgio pa
rapijos bažnyčioje ir rugpiūčio 13 d. 6:30 vai. ryto St. Berna
dette bažnyčioje, Evergreen Park.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė!

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, SŪNUS, MARTI. ANŪKAI IR GIMINĖS.

current dividend on investment bonus •
. I

4^% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas, w 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4l/a% dividendų 
kas pusmeH ir dar išmokėsime po už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 j

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
diena.

liu. Toji vieta yra pavadinta 
dešinioji “hypocardium”.

■ Atakos pasireiškia praslinkus 
Valandai, kitai po valgio. Skaus
mas esti atbukęs (dull), kartais 
hueinas į žemutinę nugaros da-1 
IĮ. Po kiek laiko visa tai pranyks 
ta.
‘ Smarkiosios atakos iškyla 
tuomet, kai iš tulžies pūslės iš-, 
spaudžiamas mažas akmenukas. , 
Slinkdamas per aukščiau pami- j 
nėta vamzdelį, jis sukelia ašt-1 
iius skausmus dešinėje pilvo sri-1 
tyje, kurioje randasi tulžies pūs
lė. Skausmai aprimsta po kelių ’ 
minučių arba pusvalandžio, bet 
vėl gali sugrįžti dar žiauresnėje ‘ 
formoje.

Užkluptas tokio skausmo, Ii-• 
gonis vartosi lovoje, suriečia ko
jas, atsisėda, bando vaikščioti, [ 
ieškodamas tokios pozicijos, ku
ri sumažintų skausmą. Jeigu tul- , 
žies pūslė yra įdegus, <tuomet 
temperatūra pakyla iki 103 laips. 
nių F. Akių baltimai, o kartais 
ir veidas pasidaro gelsvi. Ret
karčiais ištinka ir vėmimas. Ata 
kos metu kraujo spaudimas ga- j 
Ii pašokti iki 240 laipsniu, o tas, 
savaime aišku, yra pavojingas 
dalykas.

Ištikus tokioms atakoms, pir-
mas žingsnis yra sumažinti skaus į

Vienų Metu Mirties Sukaktis

Antanas Vaitkus
Gyveno 6042 West 127th Place, Palos Heights, Illinois
Mirė rugpjūčio 13 dieną, 1964 metais, sulaukęs 70 metų 

amžiaus.
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdime žmoną Elzbietą, podukrą Welta Kris- 

ciunas, žentą Albertą, anūkę Pamelą, seserį Oną Statkus ir 
švogerį Antaną, gyvenančius Hillside, New Jersey, pusseserę 
Ona Žukauskas, jos vyrą Paul ir jų šeimą, ir kitus gimines 
bei draugus.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse nuosavame 
mauzoliejuje.

Ilsėkis ramiai, mylimasis, o mes tavęs niekad neužmir
šime ir tu visad pasiliksi mūsų širdyse.

LIŪDINTI ŽMONA IR ARTIMIEJI.

CLEVELAND STAMPING PLANT

HAS OUTSTANDING OPENINGS FOR

JOURNEYMEN
IN THE FOLLOWING CLASSIFICATIONS

Mechanical Handling 
Welder Repairmen

Equipment Repairmen 
Machine Repairmen 

Diemaker - Electricians
* • 1 TOP WAGES 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
APPLY IN PERSON, OR WRITE TO

FORD
CLEVELAND STAMPING PLANT

P. O. Box 211, Bedford, Ohio 
An Equal Opportunity Employer

Mūsų erdviose patalpose į 
turime didžiausį pasirinkimą’ 
visų moderniškų baldų, elek-' 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIU IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

23(0 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-471 I
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč., ir Šeštadieniais nue 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:3© pe pietų

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechanic :a T rxa' - 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTOR AS J. SCHULTZ
102 Sprinę S:-pc<

'A ' LLCW c; p \ -3 s ■: :.

DĖL INFORMACIJŲ PA-Al KITE TERMINAI. S-6&23
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8 Kas Naujo Chicagoje
I Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse
■2

ŠAUNIAI PRAĖJO

JU VESTUVĖS
Pereitą šeštadieni, rugpiūčio 

7-tą dieną, Marquette Parke įvy
ko įspūdingos ir šaunios vestu
vės p-lės Dianos Nykrin su Ri
chard Allen Bergman, kuris yra 
Dėdės Šamo karinėje tarnyboje.

Po vedybinių apeigų N. P. P. 
Šv. parapijos bažnyčioje, šauni 
puota buvo suruošta Sharkos re
storane, kur dalyvavo daug sve
čių ir viešnių.

Jaunoji yra duktė p-nų Louis 
ir Alice Nykrinų, 7258 S. Cali
fornia Ave.

LIETUVIŲ PREKYBOS
BUTO GOLFO DIENA
ŠĮ TREČIADIENI

Metinė Lietuvių Prekybos i 
Buto Golfo Diena įvyksta šį tre
čiadienį, rugpiūčio 18-tą, gražia
me Silver Lake Country Club, 
prie 151 gatvės ir 82-tros Avė.

Žaidimai prasidės 10 vai. ryte, 
o 6.30 vai. vakare įvyks šaunus 
banketas, kuriame bus įteiktos 
trofejos laimėtojams. Visi esa
te kviečiami dalyvauti.

Rengimo komisijos pirminin
ku yra Charles Macke, o jo pa
dėjėjai: J. Pachankis, A. Valo- 
nis, F. Zogas, R .Gregg, Dr. K. 
Draugelis, P. Vilkelis, J. Kuzas. 
W. Kareiva.

Jų Gimtadieniai Yra 
Arti Vienas Kito

Pavogė J. Malioriaus 
Garsiakalbi

Išlaužę sandėlio duris Lietuvių 
Auditorijos beizmente vagys išne 
šė Jono Malioriaus, restorano sa
vininko, garsiakalbį, už kurį bu
vo sumokėta $450.

Praleidžia Atostogas 
Twin Lakes, Wis.

P-nai Jonas ir Laura Januliai 
su šeimynėle ir uošve p-nia Ju
lia Verbiskiene, šiuo metu atos
togauja prie Twin Lakes, Wis.

Jonas Janulis yra sekretorius 
District Savings and Loan Ass’n 
Bridgeporte.

Pasiruošimai Sandaros 
Piknikui Išsijudina

Kaip jau esame pranešę, del 
lietingo oro Sandaros piknikas, 
kuris turėjo įvykti rugpiūčio 1 
dien|, tapo atidėtas sekmadie
niui, rugsėjo 19. Įvažiavimui bi
lietai ir knygutės dovanoms, ku
riuos jau daugelis yra įsigiję, 
bus geri ir šiam piknikui.

Btesiruošdami prie sekančio 
pikniko, rugsėjo 19, mes bandy
simi jį paįvairinti, sukaupti dar 
daugiau dovanų ir /kirsime jį 
atsisveikinimui su vasaros sezo
nu. Kviečiame visus tautiečius 
ruoštis tai pramogai.

Rengia Parodę
Inž. Mikalojus Ivanauskas, 

gyv. 1332 So. 49 Ave. Ciceroje, 
rengia pirmąją savo dailės pa-

Lionginas ir Viktorija Kuichins

Plačiai žinomas mūsų tautie
tis Lionginos Kutchins savo gim
tadienį paminės šiandie, rugjpiū- 
čio 12, o jo žmona Viktorija to
kią celebraciją turės sekmadie
nį, rugpiūčio 15. Nuoširdžiau
sių jiems linkėjimų!

Jis Sulaukė Garbingo 
75 Metų Amžiaus

Kadaise buvęs chicagijetis, 
sėkmingas biznierius, o dabar 
gyvenas Miami, Fla.. Mikas Jo- 
varauskas, šį sekmadienį, rug
piūčio 15 dieną, atžymės savo 75 
metų gyvenimo sukaktį.
Tarpe kitų sveikinimų ir linkė

jimų. jis nemažai gaus jų ir iš 
Chicagos. P-nas M. Jovarauskas 
visą laiką buvo ir pasilieka uo
lus lietuviškų reikalų rėmėjas.

Ilgiausių metų ir geros jam 
sveikatos!

TRUMPOS
ŽINIOS

■ ■ _ ■■_____________ ■

Jonas Kazanauskas, preziden
tas Mutual Federal Savings ,sa
vo gimtadienį paminės rugpiū
čio 13, šeimos narių ir draugų 
tarpe.

P-nia Ona Muliolius, 3957 S. 
Rockwell St., praleidusi porą 
savaičių atostogų Union Pier, 
Mich., prieš keletą dienų grįžo 
į namus.

Dariaus — Girėno legionierių 
postas įvedė savo didžioje salė
je atvėsinimo sistemą. Darbai 
kainavo apie $15,000.

Irena Norbut, 3721 West 64th 
Place, “Bridgeport Mens Clo
thing” krautuvės savininko 
žmona, rugpiūčio 3 dieną buvo 
surengusi šaunų priėmimą sa
vo 4-C klubietėms.

Westwood Liquors, Marquet
te Park, paskyrė keturias bon- 
kas vyno Sandaros piknikui, ku
ris įvyks rugsėjo 19 dieną Bučio 
darže.

kius, kurie gerai gyvena, turi 
vieną iš gražiausių rezidencijų, 
priė pat ežero.

P^nia P. Skrinskienė ten pra
leido keletą savaičių. Grįžo svei
ka ir linksma, gerai paviešėju
si ir vėl įsijungė į visuomeninę, 
veiklą.

Jonas-ir Kazė Petkai, 1745 E. 
83 Street, šiuo metu važinėja po 
plačią Kanadą, aplankydami 
įvairias vietoves, o taip pat ir 
savo ten gyvenančius draugus.

Futbolo žaidėjas Richardas 
Butkus, kurio tėvai yra įsikūrę 
Roselande, tapo pripažintas an
tru geriausiu futbolininku viso
je šalyje.

Petras ir Povilas NorbutaiDr. Povilas ir Paulina Zalliai, 
gyveną Roselande, pereitą tre
čiadienį atžymėjo 46 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Patricia Arbašauskienė, 71 E. 
102 Street, dabar važinėja po 
British Columbia, Kanadoje. Pri. 
siųstame laiškutyje ji teigia, jog 
jau yra aplankiusi daug gražių 
vietų.

SLA. PILDOMA TARYBA 
PRADĖS POSĖDŽIUS
RUGPIŪČIO 16

Šį pirmadienį, rugpiūčio 16 
dieną, SLA. Pildoma Taryba 
pradės savo posėdžius, Chicago
je, Sherman viešbutyje.

Iš Pittsburgh, Pa. atvyks pre
zidentas Povilas Dargis, iš Ma- 
honoy City, Pa. — vice prezi
dentas Stasys Gegužis, iš New 
Yorko — sekretorė Bronė Piva- 
ronienė ir iždo globėjai: E. Mi- 
kužiutė bei adv. S. Briedis.

Bus malonu susilaukti tokių 
garbingų svečių iš tolimesnių 

I vietovių. Iš chjcagiečių susirin- 
kim/ dalyvaus iždininkė Nora 
Gugienė ir daktaras kvotėjas 
Dr. S. Biežis.

Dariaus-Girėno Posto 
Piknikui Pakenkė 
Užsitęsęs Lietus

Chicagą buvo užklupęs lie
tingas laikotarpis. Nuo jo nu
kentėjo ir įvykęs pereitą sek
madienį Dariaus — Girėno le
gionierių posto piknikas. Toks 
pat likimas ištiko ir Sandaros 
pikniką rugpiūčio 1 dieną.

Nepaisant ? pbsfcartojantį 
nuo ryto iki vakaro lietų, į tą 
Dariaus Girėno posto pikniką 
“Polonia Grove”, Brighton Par 
ke, visgi suvažiavo nemažas 
būrys žmonių.

P-nia Ona Mikaitienė, 5629 S. 
Wood Street, savo gimtadienį 
atžymės rugpiūčio 26 dieną.

Ponai Jonas ir Sofija Milkai, 
6225 31 Ave, Kenosha, Wis., lan
kėsi Chicagoje. kur aplankė daug 
savo draugų ir pažįstamų. Ta 
pat proga, su ponia Barbora 
Gurskiene, 1414 S. Avė., Chica- 
ga, užsuko ir į Sandarą.

Janina Caplikienė iš Toronto, 
Kanados, praleidžia atostogas 
keliaudama po Jungtines Ame
rikos Valstybes. Jinai atvyko ir 
į Chijčagą, kur žada aplankyti 
savo draugus ir pažįstamus.

Ponai Charles ir Anna Gum
drum ir jų sūnus Paul Gum- 
drum, 844 West 33 Street, pra
leidę tris savaites atostogų Flo
ridoje, laimingai grįžo į Chica
go
Atostogų laiku jie aplankė Key 

West ir Miami, Floridoje.

Sandaros kaimynai p-nai Sam 
Low dry ir jų sūnus Wally, 834 
West 33 Street, išvyko trims 
savaitėm atostogų į Rhode Is
land, New Jersey.

Bruno kepykla, 3339 S. Li- 
tuanica Ave., pradėjo kepti ru
ginę plikytą duoną su razinko- 
mis. Duona labai skani, tinka 
bankietams ir kasdieniniam nau 
dojimui.

Paminės Gimtadienį.

P-nia Ona Mulionienė ir p-nia 
Anelė Skevelienė, smagiai pra- 
leidusios porą savaičių atostogų 
Union Pier, Mich., sugrįžo į 
Chicagą.

Veronika Trucinski, 3329 S. 
Lituanica Avė, paaukojo dvi 
bonkas degtinės Sandaros artė
jančiam piknikui, kuris įvyks 
rugsėjo 19 dieną Bučio darže.

Narcizas ir Olga Kreivėnai, 
Bridgeporto “Delicatessen” 
krautuvės savininkai, rengiasi 
atvykti į Sandaros pikniką su 
savo dviem sūneliais ir skaitlin
gu būriu savo draugų.

rodą Amerikoje, kuri įvyks rug
piūčio mėn. 28-29 ir rugsėjo 4-5 
dienomis Theodore Roosevelt 
mokykloje, Cicero, III.
Jis čia išstatys apie 150 darbų, 

atliktų taip vadinama “liepsnos 
tapyba”. \

Kaip teigia šios parodos au
torius, liepsnos tapyba yra vie
na iš naujausių plastinio meno 
šakų, kuri rengiamoje parodo
je bus parodyta pirmą kartą 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se.

Juozas Riekus, gyvenąs Brigh
ton Parke, grįžo iš ligoninės ir 
baigia pasveikti.

Geras mūsų tautietis Vilimas j 
Yucaitis, 7134 S. Maplewood 
Ave., rugpiūčio 20 dieną pami
nės savo 77-tą gimtadienį. Tą 
įvykį jis rengiasi tinkamai atžy
mėti.

Jis yra gimęs Sutkų kaime, 
Šakių apskrityje. Į Ameriką at
vyko 1909 metais ir apsistojo 
Chicagoje. Sekančiais metais jis 
jau vaidino scehoje North Side 
apylinkėje.

P-nai Vilimas ir Eleonora Yu- 
caičiai išaugino sūnų Joną, ku
ris ankščiau tarnavo kaipo sava
noris Dėdės Šamo kariuomenė
je, o dabar yra policininkas.

Verutė Kasper, 3446 N. Laver
gne Ave., pereitą pirmadienį iš
skrido į New Yorką aplankyti 
savo gimines. Ten išbus ji porą 
savaičių.

Grįždama sustos Philadelphijo 
je pasimatyti su pažįstamais.

Helen Širvinskienė, plačiai ži
noma visuomenės veikėja yra 
šv. Kryžiaus ligoninėje, kamb. 
504, dr. Šimkaus priežiūroje. 
Sveikata eina geryn.

P-nios H. Širyinskienės duk
relė vienuolė seselė Co>-*ta, yra 
atvažiavusi iš Pittsburgho ap
lankyti sergančią motiną.

Jurgis ir Julija Pūkeliai, savo 
naujoj ir puošnioj rezidencijoj, 
10744 So. Springfield Ave., susi
laukė viešnios dukrelės vie
nuolės pranciškietės seselės Ma
rijos Almos.

Kartu atvyko ir seselė M. Le- 
nardą. aplankyti savo tėvelius 
bei gimines. b

Praleido Atostogas 
Šiaurės Wisconsine

P-nai Jim ir Eleonora Kaspu
čiai ir Louis Striupas Jr., 6531 
S. Komensky Avė. grįžo į namus, 
praleidę porą savaičių atosto
gų prie Webb Lake, šiauriniame 
Wisconsine, apie 500 mylių nuo 
Chicagos.

Jie ir Louis Striupas Sr. neuž
ilgo persikels į naują gražų bun
galow, 6622 S. Kedvale, kurį ne
seniai nusipirko.

PAGAMINO FILMĄ 

APIE CICERO, ILL.

Juzefą Liaudanskas, 852 West 
33rd Street, yra išvykusi į Pitts
burgh, Pa., aplankyti savo ge
ros draugės Sofijos Weymann 
ir kitų pažįstamų, Pittsburghe 
mano praleisti apie porą savai
čių laiko, c

Karolis ir Elena Baniai, 1125 
West 31 St., “Grocery Meats” 
savininkai, gerai praleidę atos
togas ir pailsėję Wisconsin, lai
mingai sugrįžo į Chicagą.

Petronėlė Skrinskienė, 5713 
So. May St., buvo išvykusi atos
togų į Clevelandą sūnų dr. 
Juozapą ir marčią Birutę Skrins

Du broliai: Petras, Žu metų, 
ir Povilas 18 metų, šį sekmadie
nį išvyksta nauju automobiliu į 
Pacifiko pakrantes, kur praleis 
porą savaičių atostogų Cąlifor- 
nijoje.

Jie yra sūnūs Andy ir Helen 
Norbutų, 5907 S. Kalmar Ave., 
ir anūkai p-nios Elzbietos Nor
but, 744 W. 35 Street.

Petras jau treti metaiųfriokina- 
si kolegijoje, o Povilas pradės 
lankyti kolegiją šį rudenį?

Stasys Sakalauskas 

Bando Atsigriebti

Prieš kiek laiko, Stasys Sa
kalauskas. 36 metų, buvo įkliu
vęs į nelaimę. Vykdamas iš vie
no darbo į kitą, jis buvo taip nu
vargęs. kad nepajuto kaip jo au
tomobilius atsimušė į cementinį 
stulpą. Nelaimė įvyko netoli jc 
namų, prie Cicero Avė. ir 181 
mos gatvės.

S. Sakalauskas buvo sunkia: 
sužeistas ir išbuvo ligoninėje 
trejetą mėnesių. Dabar jis yrs 
namuose ir žmonos Irenos glo 
bojamas pamažu atsigriebia svei

■ katoje. Jiedu turi keturius vai
kučius.

— Western Electric kompani
ja neseniai pagamino garsinį 
filmą apie Cicero miestą. Jis ek
rane užtrauka 17 minučių, tech
niškai gerai atliktas.

Filme yra vaizduojama ir 
lietuvių. Jame galima pamatyti 
ir lietuvio Alfonso Šulaičio kir
pyklą, esančią 14-je gatvėje, ku
rioje buvo nufilmuota nemaža 
vaizdų.

Neješkok užuojautos pas ki
tus, nes pradės tavęs gailėtis.

Išnuomuojami 2 Butai
Vienas — 4 kambarių su už

darytu porčiu, trečiame aukšte. 
Gazu šildomas.

Taipgi, 3 kambariai beizmen
te su vonia .Abu butai naujai 
atremontuoti.
Savininkas: 839 West 33 Street.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street
Teled 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

JAI TEKO PAŽUVAUTI
BALTIJOS JŪROJE

Dain. Josephine Milleriūtė 
šiomis dienomis grįžo iš Euro
pos.. Ji aplankė taipgi Skandi
naviją ir Suomiją. Baltijos jū
roje ji pagavo didelę žuvį ir už 
tai suomiai suteikė jai bonką 
alaus.

Grįžo is Atostogų, 
Praleistų New Yorke

P-nai Adolfina Švelnienė su 
sūnų Vytautu buvo nuvykę ap
lankyti p-nios Švelnienės seserį 
Emiliją ir švogerį Joną Vilu- 
čius, gyvenančius New Yorke. 
Jie taipgi užsuko pas savo ge
rus draugus p.p. Kaunus, Alks
ninius ir kitus pažįstamus. Ne
aplenkė ir pasaulinės parodos.

P-nia Švelnienė, grįžusi į Chi
cagą. dabar dėkoja visiems už 
tokį draugišką ir malonų priė
mimą.

Mintis yra sėkla veikimui.

VAIŠINO SVEČIUS

IŠ ALIASKOS
Šiomis dienomis pas p-nų 

Spitlių giminaičius Bruno ir Ju
lija Biržistus atvyko jų dukre
lė su vaikais: Lorane, Kurk, Pet 
rik, iš tolimos Aliaskos, kuri ten 
gyvena ištekėjus už aviacijos 
pareigūno.

Ta proga, jai ir kitiems pa
gerbti. p-nai Spitliai paruošė 
skanius pietus.

Dalyvių tarpe buvo: viešnia 
L. Kurk Petrik, jos tėveliai — 
Bruno ir Julija Biržistai, Frank 
ir Helen Woidatai, Richard ir 
Rūta Woidatai ir jų dukrelės, 
p-nia Julija Spitlis, p-nia Mar
ge Gribas ir svetys atvykęs iš 
tolimos Floridos Juozas Krukas, 
geras p-nų Spitlių draugas.

Tikrai buvo graži sueiga ir 
puota su skaniom vaišėm ir įdo
miais pasikalbėjimais.

Svečiai išreiškė nuoširdžią pa
dėką šeimininkams, pasižadėda
mi susitikti Sandaros piknike 
rugsėjo 19 dieną. Bučio darže.

Kasniūnai Paminėjo 
20 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Pereitą sekmadienį, rugpiū
čio 8 d., p-nai Ievutė ir Vytau
tas Kasniūnai, 3754 W. 70 PI.. 
savo giminių ir artimųjų būry-

Chicagos amerikiečių dienraš
tyje — Daily News. Žmona Ie
vutė, gailestingoji sesuo, dir
banti vienoje didesnėje Chica
gos ligoninių.

Augina du vaikus: Vytautą, 
kuris studijuoja fiziką ir Mariu
ką kuris neužilgo baigs pradinę 
mokyklą.

Jų Vestuvės Rugsėjo 11 d.

Ponų Kosto ir Marijos Juškai- 
čių sūnaus Vvtauto, 6113 S. 
Campell Avė., vestuvės su Sofi
jos ir Broniaus Miliauskų dukra 
Regina, 4035 S. Artesian Ave, 
įvyks rugsėjo mėnesio 11 dieną.

Šliūbas bus Šv. Kryžiaus lie
tuvių parapijos bažnyčioje, o 
vestuvių puota Balio Pakšto sa
lėje, 2801 West 38 St.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LTTWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
R&čtlnC atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Aeštad le

ntai s iki 1 vai. D. p.

j e, paminėjo 20 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.
Jiems buvo surengtos gražios i BridgCIUOD 

vaišės, įteikta daug dovanų ir 
išreikšta geriausių linkėjimų. I

Vytautas Kasniūnas, žinomas 
žurnalistas, šiuo metu dirbąs

Parduodamas Namas

JOHN G. FARY
Real Estate and Insurance

Parduosiu ar išnuomuosiu 5 
kambarių namą. Bridgemont, 
Mich., 12 mylių į šiaurę nuo M: 
chigan City, Ind. Tinka gyventi 

| ištisus metus; šiluma, elektra, 
gazas. 3 blokai nuo Shopping 
Center.

3561 Archer Avenue

Telephones: 
247-2900 or YA 7-7670

Residence: 3600 So. Damen

Aplinkui apaugę gražios pu
šys ir eglės. Rami vieta. Pigiai 
parduosiu ar išnuomuosiu. Del 
tolesnių informacijų pašaukite 
Chicagoje: YArds 7-0644.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais- 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

męs apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

MUTUAL Federal SAVINGS
Reikalingas Vyriškis

Senesnio amžiaus, išėjęs į 
pensiją, kuris turėtų automobi
lių ir galėtų juomi pavažinėti. 
Kambarys ir užmokesnis. Tele- 
fonuokite: GL. 8-3851

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President
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licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 8
N

Cosmos Parcels Express Corp. |
Marcjueiie Gift Parcels Service H

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. TeL CA 5-1864
• _ nj

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių P API- £ 
GINTOMIS KAINOMIS. K

Vedėjai E. & V. Žukauskai




